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Mapa A-1 : REGlO II (REGÍO DE GÍRONA).Identificació dels municipis.(1992)
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TAULA A-l. CAMPS DE GOLF A CATALUNYA (1991) .

NOM

Club de Golf Sant: Cugat

Club de Golf Terramar

Club de Golf Cerdanya

Club de Golf Llavaneres

Real Club de Golf El Prat

Club de Golf de Fals

Club de Golf Costa Brava

Club de Golf de Vallromanes

Club de Golf Costa Dorada

Club de Golf Reus-AigQea Verdes

Club de Golf Mas Nou

Club de Golf Camprodon

Club de Golf Osona

Club de Golf Masia Bach

Club de Golf Bonmont-Terres Noves

Club de Golf Can Bosch

Caldes International Golf Course

Empordà Golf Club

Club de Golf Port del Compte

Club de Golf Girona

MDKICII·I

Sant Cugat del Valies

Sitges

Puigcerdà

St. Andreu de Llavaneres

El Prat de Llobregat

Pals

Sta. Cristina d'Aro

Montornès del Vallès

Tarragona

Reus

Castell-Platja d'Aro

Camprodon

Muntanyà-El Brull

St. Esteve Sesroviroles

Mont-roig del Camp

St. Feliu de Codines

Caldes de Montbui

Gualta

La Pedra i la Coma

St. Julià de Ramis

COMARCA

Vallès Occidental

Garraf

Cerdanya

Maresme

Baix Llobregat

Baix Empordà

Baix Empordà

Vallès Oriental

Tarragonès

Baix Camp

Baix Empordà

Ripollès

Osona

Baix Llobregat

Baix Camp

Vallès Oriental

Vallès Oriental

Baix Empordà

Solsonès

Gironès

ANY DE
CREACIÓ

1914

1922

1929

1945

1954

1966

1968

1969

1983

1989

1990

1990

1990

1990

1990

1991

1991

1991

1991

1991

Font: Federació catalana de Golf, 1991, Programa Oficial.



TAULA A-2. SEGONA RESIDÈNCIA 1.960. REGIÓ II (Regió de Girona)

COMARCA
Municipi

ALT EMPORDÀ

Agullana

Albanyà

L ' Armentera

Avinyonet de Puigventós

Bàscara

Biure

Boadella d'Empordà

Borrassà

Cabanelles

Cabanes

Cadaqués

Cantallops

Campen any

Castelló d'Empúries

Cistella

Colera

Darnius

L'Escala

Espolla

El Far d'Empordà

Figueres

Fortià

Garrigàs

Garriguella

La Jonquera

Lladó

Llançà

Llers

Maçanet de Cabrenys

Masarac

Mollet de Peralada

Navata

Ordis

Habitatge
principal

17,736

260

61

274

114

213

113

126

154

124

217

351

131

181

614

87

142

199

663

180

116

4.775

119

144

192

414

201

524

227

288

83

61

172

86

Habitatge
secundari

1.349

13

4

7

0

9

4

5

0

8

0

330

0

1

0

0

47

28

185

7

0

221

6

14

0

0

4

98

11

42

0

0

0

3

% SR /
Regió II

24,2

0,2

0,1

0,1

0,0

0,2

0,1

0,1

0,0

0,1

0,0

5,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,8

0,5

3,3

0,1

0,0

4,0

0,1

0,2

0,0

0,0

0,0

1,8

0,2

0,7

0,0

0,0

0,0

0,0

ÍCFTR
% (*)

7,6

5,8

6,5

2,5

0

4,2

3,5

4,0

0,0

6,4

0,0

94,0

0,0

0,5

0,0

0,0

33,1

14,0

27,9

3,9

0,0

4,6

5,0

9,8

0,0

0,0

2,0

18,7

4,8

14,6

0,0

0,0

0,0

0,0



(COMARCA
Municipi i n i
Palau de St a. Eulàlia

Palau— Saverdera

Pau

Pedret i Marzà

Peralada

Pont de Molins

Pontós

Portbou

El Port de la Selva

Rabós

Riumors

Roses

St. Climent de Sescebes

St. Llorenç de la Muga

St. Miquel de Fluvià

St . Mori

St. Pere Pescador

Sta. Llogaia d'Àlguema

Saus

La Selva de Mar

Siurana

Taravaus

Terrades

Torroella de Fluvià

La Vajol

Ventalló

1
Vilabertran

Viladamat

Vilafant

Vilajuïga

Vilamacolum

Vilamalla

Vilamaniscle

Vilanant

j Vilanova de la Muga

Habitatge
principal

44

229

105

38

319

119

89

696

364

91

101

844

176

112

74

59

304

66

220

68

66

27

93

123

39

218

207

107

186

230

92

89

59

105

138

Habitatge
secundari

0

27

7

1

44

0

6

61

0

6

0

37

7

33

0

0

3

0

0

0

0

0

21

3

0

0

16

0

2

18

0

0

5

0

5

% SR /
«egiö ÏX

0,0

0,5

0,1

0,0

0,8

0,0

0,1

1,1

0,0

0,1

0,0

0,7

0,1

0,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,4

0,0

0,0

0,0

0,3

0,0

0,0

0,3

0,0

0,0

0,1

0,0

0,1

TETR
.%...(*)

0,0

11,8

6,7

2,6

13,8

0,0

6,7

8,8

0,0

6,6

0,0

4,4

4,0

29,5

0,0

0,0

1,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,4

0,0

0,0

0,0

7,7

0,0

1,1

7,8

0,0

0,0

8,5

0,0

3,6



COMARCA
Municipi

Vila— sacra

Vilatenim

Vilaür

BAIX EMPORDÀ

Albons

1 Begur

Bellcaire d'Empordà

La Bisbal d'Empordà

Calonge

Casavells

Castell d'Empordà

Castell-Platja d'Aro

Colomers

Corçà

Cruïlles

Foixà

Fontanilles

Fonteta

1
Garrigoles

Gualta

Jafre

Monells

Mont— Ras

Palafrugell

Palamós

Palau— Sator

Pals

Parlavà

La Pera

j Peratallada

1 Regencós

Rupià

St. Feliu de Guíxols

St. Sadurni de l'Heura

Sta. Cristina d'Aro

Habitatge
principal

121

67

45

15*578

145

341

149

1.418

804

75

26

360

90

155

162

142

48

109

57

100

117

66

194

2.380

2.069

118

431,

106

138

152

92

125

2.830

125

229

Habitatge
secundari

0

0

0

2» 340

0

103

1

1

179

0

0

386

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

16

581

380

4

7

0

1

0

0

0

492

5

22

% SR /
Eegiö It

0,0

0,0

0,0

42,0

0,0

1,8

0,0

0,0

3,2

0,0

0,0

6,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,3

10,4

6,8

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8,8

0,1

0,4

ÎCETR
% {*}

0,0

0,0

0,0

15,0

0,0

30,2

0,7

0,1

22,3

0,0

0,0

107,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8,2

24,4

18,3

2,1

1,6

0,0

0,7

0,0

0,0

0,0

17,4

4,0

9,6



COMARCA
Municipi

Serra de Daró

La Tallada

Torrent

Torroella de Montgrí

Ullà

Ollastret

Ultramort

Vall-Llobrega

II Verges

Vilopriu

Vulpellac

GARROTXA

Argelaguer

Bassegoda

Besalú

Beuda

Castellfollit de la Roca

Joanetes

Maià de Montcal

Mieres

Montagut

Oix

Olot

La Pinya

Les Planes d'Hostoles

Les Preses

Riudaura

Sales de Llierca

St. Aniol de Finestres

St. Esteve d'en Bas

St. Feliu de Pallerols

St. Ferriol

| St. Jaume de Llierca

St. Joan les Fonts

1 St. Privat d'en Bas

Habitatge
principal

66

130

52

1.116

118

96

63

60

299

93

132

11.152

173

49

403

97

321

102

119

183

244

92

5.165

77

546

247

175.

56

159

385

341

109

235

584

267

Habitatge
secundari

0

0

0

129

0

3

1

13

16

0

0

284

0

3

22

0

3

0

1

9

2

0

167

1

18

9

0

0

0

3

26

0

0

0

5

% SR /
Regió II

0,0

0,0

0,0

2,3

0,0

0,0

0,0

0,2

0,3

0,0

0,0

5,1

0,0

0,0

0,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,2

0,0

0,0

3,0

0,0

0,3

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,5

0,0

0,0

0,0

0,1

TFTH
% <*)

0,0

0,0

0,0

11,6

0,0

3,1

1,6

21,7

5,3

0,0

0,0

2,S

0,0

6,1

5,5

0,0

0,9

0,0

0,8

4,9

0,8

0,0

3,2

1,3

3,3

3,6

0,0

0,0

0,0

0,8

7,6

0,0

0,0

0,0

1,9



COMARCA
Municipi

St. Salvador de Bianya

St a. Pau

Tortellà

La Vall de Bianya

GIRONÈS

Aiguaviva

Bescanó

Bordils

Campllong

Canet d'Adri

Cassà de la Selva

Celrà

Cervià de Ter

Plaça

Fornells de la Selva

Girona

Juià

Llagostera

Llambilles

Madremanya

Medinyà

Palau-Sacosta

Quart

Salt

St. Andreu Salou

St . Daniel

St. Gregori

St. Joan de Mollet

St. Jordi Desvalls

St. Julià de Ramis

St. Marti de Llémena

St. Martí Vell

Sta. Eugènia de Ter

Sarrià de Ter

Vilablareix

Habitatge
principal

47

352

311

313

10.291

111

588

272

91

181

1.469

625

189

222

195

8.403

93

1.164

95

79

98

378

250

1.672

58

433

855.

98

181

134

157

65

501

478

89

Habitatge
secundari

2

3

2

8

132

0

0

2

1

1

20

18

0

15

0

69

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

1
0

3

0

0

0

0

0

% SR /
ïtegio 11

0,0

0,0

0,0

0,1

0,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,4

0,3

0,0

0,3

0,0

1,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

TFÏR
% {*>
4,3

0,8

0,6

2,6

2,4

0,0

0,0

0,7

1,1

0,5

1,4

2,9

0,0

6,8

0,0

0,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,3

0,0

0,0

0,0

0,2

0,0

1,0

0,0

2,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



COMARCA
Municipi

Viladasens

Î*LA rm ï,'%fma«x
Banyoles

Camós

Cornellà de Terri

Crespià

Esponellà

Fontcoberta

Palol de Revardit

Porqueres

St. Andreu del Terri

St. Miquel de Campmajor

Serinyà

Vilademuls

ÏA mvm
Amer

Anglès

Arbúcies

Blanes

Breda

Brunyola

Caldes de Malavella

La Cellera de Ter

Fogars de Tordera

Hostalric

Lloret de Mar

Maçanet de la Selva

Massanes

Osor

Riells i Viabrea

Riudarenes

Riudellots de la Selva

St. Feliu de Buixalleu

St. Hilari de Sacalm

St. Miquel de Cladells

Habitatge
principal

67

3,957

2.033

117

314

92

145

117

101

239

98

113

236

352

13,386

840

991

964

2.181

457

166

558

422

83

387

867

379

136

230

106

298

186

277

731

49

Habitatge
secundari

0

85

72

0

0

3

6

0

0

2

0

0

2

0

ï, 383

0

3

53

280

62

0

42

1

1

2

538

14

1

0

0

4

0

1

27

0

% SR /
Ïtegi4 Ï3C

0,0

1,5

1,3

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

24,S

0,0

0,0

0,9

5,0

1,1

0,0

0,7

0,0

0,0

0,0

9,7

0,2

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,5

0,0

TSTR
% m

0,0

2,1

3,5

0,0

0,0

3,3

4,1

0,0

0,0

0,8

0,0

0,0

0,8

0,0

10,3

0,0

0,3

5,5

12,8

13,6

0,0

7,5

0,2

1,2

0,5

62,0

3,7

0,7

0,0

0,0

1,3

0,0

0,4

3,7

0,0

10



COMARCA
Municipi

St a. Coloma de Farners

Sils

Susqueda

Tossa de Mar

Vidreres

Vilobí d'Onyar

REGIÓ II

Habitatge
principal

1.241

408

99

472

496

362

81.100

Habitatge
secundari

64

5

0

264

14

7

S. 513

% SR /
Regio ÏI

1,1

0,1

0,0

4,7

0,2

0,1

6,9

TFTR
% <*}

5,2

1,2

0,0

55,9

2,8

1,9

100 f Q

Font: Elaboració pròpia a a partir
Viviendas y Edificios de l'any 1.960

de les dades extretes de Censo de

(*) La Taxa de Funció Turística Residencial, és el resultat de la divisió del
nombre d'habitatges de segona residència pel nombre d'habitatges de residència
principal i multiplicat per 100.
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TAULA A-3. RANKING DE MUNICIPIS, EN RELACIÓ AL PERCENTATGE DE LA
SEGONA RESIDENCIA RESPECTE A LA REGIO II i LA TFTR (1960).

Municipi

Palafrugell

Lloret de Mar

St. Feliu de Guíxols

Castell-Platja d'Aro

Palamós

Cadaqués

Blanes

Tossa de Mar

Figueres

L'Escala

Calonge

Olot

Torroella de Montgrí

Begur

Llançà

Banyoles

Girona

Sta. Coloma de Farners

Breda

Portbou

Arbúcies

Colera

Peralada

Maçanet de Cabrenys

Caldes de Malavella

Roses

St. Miquel de Fluvià

Darnius

Palau-saverdera

St. Hilari de Sacalm

St. Feliu de Pallerols

SR/REGIO IX

(M

10,4

9,7

8,8

6,9

6,8

5,9

5,0

4,7

4,0

3,3

3,2

3,0

2,3

1,9

1,8

1,3

1,2

1,2

1,1

1,1

1,0

0,8

0,8

0,8

0,8

0,7

0,6

0,5

0,5

0,5

0,5

HCWICÎ I

Castell-Platja d'Aro

Cadaqués

Lloret de Mar

Tossa de Mar

Colera

Begur

St. Llorenç de la
Muga

L'Escala

Palafrugell

Terrades

Calonge

Vall-llobrega

Llançà

Palamós

St. Feliu de Guíxols

Maçanet de Cabrenys

Darnius

Peralada

Breda

Blanes

Palau-saverdera

Torroella de Montgrí

Garrigàs

Sta. Cristina d'Aro

Portbou

Vilamaniscle

Mont-Ras

Vilajuïga

Vilabertran

St. Feliu de
Pallerols

Caldes de Malavella

TFTR (*}

m
107,2

94,0

62,1

55,9

33,1

30,2

29,5

27,9

24,4

22,6

22,3

21,7

18,7

18,4

17,4

14,6

14,1

13,8

13,6

12,8

11,8

11,6

9,7

9,6

8,8

8,5

8,3

7,8

7,7

7,6

7,5

12



MUNICIPI

Besalú

St a. Cristina d'Aro

Terrades

Cassà de la Selva

Celrà

Les Planes d'Hostoles

Vilajuïga

Mont-Ras

Verges

Vilabertran

Flaçà

Garrigàs

Maçanet de la Selva

Vidreres

Agullana

Vall-llobrega

Llers

Bàscara

Mieres

Les Preses

Cabanelles

La Vall de Bianya

Avinyonet de Puigventós

Espolla

Pals

Pau

St. Climent de Sescebes

Vilobí d'Onyar

Fontcoberta

Fortià

Pontós

Rabós

[ Boadella d'Empordà

SR/REGIO ÏI

(%)

0,4

0,4

0,4

0,4

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

MUNICIPI

Flaçà

Pontós

Pau

Rabós

Albanyà

Cabanelles

Bassegoda

Agullana

Arbúcies

Besalú

Verges

St. Coloma de Farners

Fortià

Mieres

Llers

Figueres

Roses

St. Salvador de
Bianya

Bàscara

Esponellà

St. Sadurní de
1 ' Heura

St. Climent de
Sescebes

Boadella d'Empordà

Espolla

St. Hilari de Sacalm

Maçanet de la Selva

Les Preses

Vilanova de la Muga

Banyoles

Biure

Ordis

Les Planes d'Hostoles

Crespià

ŒFTR {*̂

(M
6,8

6,7

6,7

6,6

6,6

6,5

6,1

5,8

5,5

5,5

5.4

5,2

5,0

4,9

4,9

4,6

4,4

4,3

4,2

4,1

4,0

4,0

4,0

3,9

3,7

3,7

3,6

3,6

3,5

3,5

3,5

3,3

3,3

13



Mtmicipi

St. Privat d'en Bas

St. Sadurní de l'Heura

Sils

Vilamaniscle

Vilanova de la Muga

Albanyà

Biure

Lladó

Palau-sator

Riudarenes

Anglès

Bassegoda

Castellfollit de la
Roca

Crespià

Ordis

St. Esteve d'en Bas

St. Marti de Llémena

St. Pere Pescador

Sta. Pau

Torroella de Fluvià

Ullastret

Bordils

Hostalric

Montagut

Porqueres

St. Salvador de Bianya

Serinyà

Tortellà

Vilafant

Bellcaire d'Empordà

La Bisbal d'Empordà

Canet d'Adri

Campllong

SR/REGIO II

W

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

La Pinya

Ullastret

Celrà

Vidreres

Pedret i Marzà

La Vall de Bianya

L'Armentera

Torroella de Fluvià

St. Julià de Ramis

Palau-sator

Lladó

Vilobí d'Onyar

St. Privat d'en Bas

Pals

Ultramort

Cassà de la Selva

Riudarenes

La Pinya

Sils

Fogars de Tordera

Campllong

Vilafant

St. Joan de Mollet

St. Pere Pescador

Castellfollit de la
Roca

Vilademuls

Sta. Pau

Porqueres

Maià de Montcal

Girona

Montagut

St. Esteve d'en Bas

Massanes

TFTR (*)

<%)

3,2

3,1

2,9

2,8

2,6

2,6

2,6

2,4

2,2

2,1

2,0

1,9

1,9

1,6

1,6

1,4

1,3

1,3

1,2

1,2

1,1

1,1

1,0

1,0

0,9

0,9

0,9

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

0,7

14



MUNICIPI

Campmany

La Cellera de Ter

Fogars de Tordera

Maià de Montcal

Massanes

Pedret i Marzà

La Pera

La Pinya

Palau-sacosta

St . Daniel

St. Feliu de Buixalleu

St. Joan de Mollet

Ultramort

SR/REGIO II

{%)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MÖWICIPI

Bordils

La Pera

Bellcaire d'Empordà

Tortellà

Campmany

Canet d'Adri

Hostalric

St. Feliu de
Buixalleu

Anglès

Palau-sacosta

La Cellera de Ter

St . Daniel

La Bisbal d'Empordà

Ï"FTK {*)

m
0,7

0,7

0,7

0,6

0,6

0,6

0,5

0,4

0,3

0,3

0,2

0,2

0,1

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades extretes de Censo de viviendas
y edificios de l'any 1960.

(*) TFTR: La Taxa de Funció Turística residencial, és el resultat de la
divisió del nombre d'habitatges de segona residència pel nombre d'habitatges
de residència principal i multiplicat per 100.
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TAULA A-4. SEGONA RESIDÈNCIA 1970. REGIÓ II. (Regió de Girona)

COMARCA
Municipi

ALf EMPORDÀ

Agullana

Albanyà

L'Armentera

Avinyonet de Puigventós

Bàscara

Biure

Boadella d'Empordà

Borrassà

Cabanelles

Cabanes

Cadaqués

Cantallops

Campmany

Castelló d'Empúries

Cistella

Colera

Darnius

L'Escala

Espolla

El Far d'Empordà

Figueres

Fortià

Garrigàs

Garriguella

La Jonquera

Lladó

Llançà

Llers

Maçanet de Cabrenys

Masarac

Mollet de Peralada

Navata

Ordis

Habitatge
principal

20.303

247

54

237

107

215

91

95

157

93

285

391

117

161

610

75

155

158

848

178

142

6.338

121

134

188

555

183

762

206

258

82

59

176

79

Habitatge
secundari

8.002

67

11

47

3

15

14

11

5

5

14

598

9

12

316

14

189

56

2.070

13

13

396

12

6

54

32

27

686

29

58

3

3

12

3

% SR /
Kegio II

24,3

0,2

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1,5

0,0

0,0

0,9

0,0

0,6

0,2

6,0

0,0

0,0

1,1

0,0

0,0

0,2

0,1

0,1

2,0

0,1

0,2

0,0

0,0

0,0

0,0

TFTR
% (*)

7,9

27,1

20,3

19,8

2,8

7,0

15,4

11,6

3,2

5,4

4,9

135,0

7,7

7,4

51,8

18,7

121,9

35,4

244,1

7,3

9,1

6,2

9,9

4,5

28,7

5,8

14,7

90,0

14,1

22,5

3,7

5,0

6,8

3,8

16



COMARCA
Municipi

Palau de Sta. Eulàlia

Palau— Saverdera

Pau

Pedret i Marzà

Peralada

Pont de Molins

Pontós

Portbou

El Port de la Selva

Rabós

Riumors

Roses

St. Climent de Sescebes

St. Llorenç de la Muga

St. Miquel de Fluvià

St. Mori

St. Pere Pescador

Sta. Llogaia d'Àlguema

Saus

La Selva de Mar

Siurana

Terrades

Torroella de Fluvià

La Vajol

Ventalló

Vilabertran

Viladamat

Vilafant

Vilajuïga

Vilamacolum

Vilamalla

Vilamaniscle

Vilanant

Vilanova de la Muga

Habitatge
principal

29

217

113

38

304

105

82

740

285

71

82

1.644

172

60

96

43

310

73

219

57

51

75

96

30

168

237

109

312

224

84

105

45

95

100

Habitatge
secundari

6

59

17

4

27

5

10

82

429

26

2

1.906

8

54

18

11

265

1

12

51

11

23

8

31

18

8

0

9

38

1

5

28

8

5

% SR /
Regió XI

0,0

0,2

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,2

1,2

0,1

0,0

5,5

0,0

0,2

0,0

0,0

0,8

0,0

0,0

0,1

0,0

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

TFTK
...» í*>

20,7

25,8

15,0

10,5

8,9

4,8

12,2

11,1

150,5

36,6

2,4

115,9

4,6

90,0

18,7

25,6

85,5

1,4

5,5

89,5

21,6

30,7

8,3

103,3

10,7

3,4

0,0

2,9

17,0

1,2

4,8

62,2

8,4

5,0
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COMARCA
Municipi

Vila-sacra

Vilatenim

1 Vilaür

BAIX EMPORDÀ

Albons

Begur

Bellcaire d'Empordà

La Bisbal d'Empordà

Calonge

Castell-Platja d'Aro

1 Colomers

Corçà

Cruïlles

Foixà

Fontanilles

Fonteta

Garrigoles

Gualta

Jafre

Monells

Mont-Ras

Palafrugell

Palamós

I palau-Sator

Pals

Parlavà

La Pera

Regencós

Rupià

St. Feliu de Guíxols

St. Sadurní de l'Heura

Sta. Cristina d'Aro

Serra de Daró

La Tallada

Torrent

Habitatge
principal

130

106

39

18*917

155

566

162

1.721

1.073

636

69

257

107

100

39

102

55

93

110

79

239

3.270

2.764

109

427

98

114

85

83

3.625

91

264

62

120

67

Habitatge
secundari

6

2

5

15.024

0

779

10

96

2.527

5.126

23

15

2

11

1

5

4

1

3

14

42

2.388

1.594

0

140

6

5

5

19

1.784

1

312

5

0

0

% SR /
Regió II

0,0

0,0

0,0

48,0

0,0

2,3

0,0

0,3

7,3

14,9

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

6,9

4,6

0,0

0,4

0,0

0,0

0,0

0,0

5,2

0,0

0,9

0,0

0,0

0,0

TFTR
% í*y

4,6

1,9

12,8

S3, 6

0,0

137,6

6,2

5,6

235,5

806,0

33,3

5,8 li

1,9

11,0

2,6 I

4,9 1

7,3

1,0

2,7

17,7

17,6

73,0

57,7 I

0,0

32,8

6,1

4,4

5,9

22,9

49,2

1,1

118,2

8,0

0,0

0,0 ||
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COMARCA
Municipi

Torroella de Montgrí

Ullà

Ullastret

Ultramort

Vall-Llobrega

Verges

Vilopriu

Vulpellac

GARROTXA

Argelaguer

Besalú

Beuda

Castellfollit de la Roca

Maià de Montcal

Mieres

Montagut

Oix

Olot

Les Planes d'Hostoles

Les Preses

Riudaura

Sales de Llierca

St. Aniol de Finestres

St. Feliu de Pallerols

St . Ferriol

St. Jaume de Llierca

St. Joan les Fonts

Sta. Pau

Tortellà

La Vall de Bianya

La Vall d'en Bas

GIRONÈS

Aiguaviva

Bescanó

Bordils

Habitatge
principal

1.333

120

91

61

52

312

72

134

11.939

137

502

42

332

123

138

212

51

6.225

494

278

164

26

89

327

62

231

759

346

274

329

798

23,373

98

656

303

Habitatge
secundari

815

1

4

1

38

29

9

9

741

8

117

12

25

3

3

11

8

256

38

27

15

1

3

68

15

6

19

43

19

25

19

627

6

6

2

% SR /
Regió IX

2,4

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

2,2

0,0

0,3

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,7

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

0,2

0,0

0,0

0,0

0,1

0,1

0,1

0,1

1,9

0,0

0,0

0,0

"SUmA
% f*í

61,1

0,8

4,4

1,6

73,0

9,3

12,5

6,7

6,2

5,8

23,3

28,6

7,5

2,4

2,2

5,2

15,7

4,1

7,7

9,7

9,1

3,8

3,4

20,8

24,2

2,6

2,5

12,4

6,9

7,6

2,4

2,7...

6,1

0,9

0,7
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COMARCA
Municipi

Campllong

Canet d'Adri

Cassà de la Selva

Celrà

Cervià de Ter

1 Flaçà

Fornells de la Selva

Girona

Juià

Llagostera

Llambilles

Madremanya

Quart

Salt

St. Andreu Salou

St. Gregori

St. Joan de Mollet

St. Jordi Desvalls

St. Julià de Ramis

St. Martí de Llémena

St. Martí Vell

Sarrià de Ter

Vilablareix

Viladesens

PLA DE L «ESTANY

Banyoles

Camós

Cornellà de Terri

Crespià

Esponellà

Fontcoberta

Palol de Revardit

Porqueres

St. Miquel de Campmajor

Serinyà

Habitatge
principal

92

132

1.587

657

179

247

219

12.139

88

1.197

95

61

302

2.781

54

1.047

95

185

176

112

62

629

122

58

4.304

2.506

Ï29

312

73

114

115

101

387

81

215

Habitatge
secundari

0

8

24

41

11

1

4

238

9

171

8

13

11

11

0

2

0

14

7

31

0

4

3

2

148

120

2

0

4

4

0

1

15

2

0

% SR /
Regió II

0,0

0,0

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

0,7

0,0

0,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,4

0,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ÍL'Jrxü
* {*>

0,0

6,1

1,5

6,2

6,1

0,4

1,8

2,0

10,2

10,2

8,4

21,3

3,6

0,4

0,0

0,2

0,0

7,6

4,0

27,7

0,0

0,6

2,5

3,4

3,4

4,8

1,5

0,0

5,5

3,5

0,0

1,0

3,9

2,5

0,8
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COMARCA
Municipi

Vilademuls

LA SELVA

Amer

Anglès

Arbúcies

Blanes

Breda

Brunyola

Caldes de Malavella

La Cellera de Ter

Fogars de Tordera

Hostalric

Lloret de Mar

Maçanet de la Selva

Massanes

Osor

Riells i Viabrea

Riudarenes

Riudellots de la Selva

St. Feliu de Buixalleu

St. Hilari de Sacalm

St. Miquel de Cladells

Sta. Coloma de Farners

Sils

Susqueda

Tossa de Mar

Vidreres

Vilobí d'Onyar

REGIÓ II

Habitatge
principal

271

17*571

934

1.207

1.072

4.002

685

128

634

506

56

491

1.792

370

128

205

108

281

239

187

979

21

1.507

460

37

681

691

350

96,407

Habitatge
secundari

0

7*623

281

29

126

2.270

96

1

48

7

3

8

2.499

6

14

2

0

30

4

65

109

2

71

18

7

1.813

96

18

32.965

% SR /
Regió IX

0,0

23,1

0,8

0,1

0,4

6,6

0,3

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

7,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,2

0,3

0,0

0,2

0,0

0,0

5,3

0,3

0,0

100,0

TJTR
* {*>

0,0

43,4

30,1

2,4

11,7

56,7

14,0

0,8

7,6

1,4

5,4

1,6

139,4

1,6

10,9

1,0

0,0

10,7

1,7

34,8

11,1

9,5

4,7

3,9

18,9

266,2

13,9

5,1

34,2

Font: Elaboració pròpia a a partir
Viviendas y Edificioa de l'any 1970.

de les dades extretes de Censo de

(*) La Taxa de Funció Turística Residencial,
nombre d'habitatges de segona residència pel
principal i multiplicat per 100.

és el resultat de la divisió del
nombre d'habitatges de residència
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TAULA A-5. RANKING DE MUNICIPIS, EN RELACIÓ AL PERCENTATGE DE LA
SEGONA RESIDENCIA RESPECTE A LA REGIO II i LA TFTR (1970).

MUNICIPI

Castell-Platja d'Aro

Calonge

Lloret de Mar

Palafrugell

Blanes

L ' Escala

Roses

Tossa de Mar

St. Feliu de Guíxols

Palamós

Torroella de Montgrí

Begur

Llançà

Cadaqués

El Port de la Selva

Figueres

Castelló d'Empúries

Sta. Cristina d'Aro

Amer

St. Pere Pescador

Olot

Girona

Colera

Llagostera

Pals

Arbúcies

Banyoles

Besalú

St. Hilari de Sacalm

La Bisbal d'Empordà

Breda

Vidreres

SR/REGIO II

W

15,6

7,7

7,6

7,3

6,9

6,3

5,8

5,5

5,4

4,8

2,9

2,4

2,1

1,8

1,3

1,2

1,0

0,9

0,8

0,8

0,8

0,7

0,6

0,5

0,4

0,4

0,4

0,4

0,3

0,3

0,3

0,3

MOHICIPI

Castell— Platja d'Aro

Tossa de Mar

L'Escala

Calonge

El Port de la Selva

Lloret de Mar

Begur

Cadaqués

Colera

Sta. Cristina d'Aro

Roses

La Vajol

Llançà

St. Llorenç de la Muga

La Selva de Mar

St. Pere Pescador

Vall-llobrega

Palafrugell

Vilamaniscle

Torroella de Montgrí

Palamós

Blanes

Castelló d'Empúries

St. Feliu de Guíxols

Rabós

Darnius

St. Feliu de Buixalleu

Colomers

Pals

Terrades

Amer

Garriguella

Tfm {*)

í%»

806,0

266,2

244,1

235,5

150,5

139,5

137,6

135,0

121,9

118,2

115,9

103,3

90,0

90,0

89,5

85,5

73,1

73,0

62,2

61,1

57,7

56,7

51,8

49,2

36,6

35,4

34,8

33,3

32,8

30,7

30,1

28,7
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MUNICIPI

Portbou

St a. Coloma de Farners

St. Feliu de Pallerols

Agullana

St. Feliu de Buixalleu

Maçanet de Cabrenys

Palau— Saverdera

Darnius

Garriguella

St. Llorenç de la Muga

La Selva de Mar

L'Armentera

Caldes de Malavella

Mont— Ras

Sta . Pau

Celrà

Vall-llobrega

Vilajuïga

Les Planes d'Hostoles

I La Jonquera

La Vajol

Anglès

Llers

St. Martí de Llémena

Riudarenes

Verges

Castellfollit de la
1 Roca

¡Lladó

Peralada

i Les Preses

Rabós

La Vall de Bianya

Vilamaniscle

Cassà de la Selva

SR/REGIO II

Í*J

0,3

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

MDMICIPI

Beuda

St. Martí de Llémena

Agullana

Palau-saverdera

St. Mori

St . Ferriol

Besalú

Rupià

Maçanet de Cabrenys

Siurana

Madremanya

St. Feliu de Pallerols

Palau-Sta. Eulàlia

Albanyà

L'Armentera

Susqueda

St. Miquel de Fluvià

Cistella

Monells

Mont-Ras

Vilajuïga

Oix

Biure

Pau

Lladó

Llagostera

Llers

Breda

Vidreres

Vilaür

Vilopriu

Sta. Pau

Pontós

Arbúcies

TFm {*)

(%>

28,6

27,7

27,1

25,8

25,6

24,2

23,3

22,9

22,5

21,6

21,3

20,8

20,7

20,4

19,8

18,9

18,8

18,7

17,7

17,6

17,0

15,7

15,4

15,0

14,8

14,3

14,1

14,0

13,9

12,8

12,5

12,4

12,2

11,8
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MUHICIPI

Colomers

Terrades

Rupià

St. Joan les Fonts

Tortellà

La Vall d'en Bas

Bàscara

Pau

St. Miquel de Fluvià

Sils

Ventalló

Vilobí d'Onyar

Beuda

Biure

Cabanes

Capmany

Cistella

Corçà

Espolla

El Far d'Empordà

Fortià

Madremanya

Massanes

Monells

Navata

Porqueres

Riudaura

St . Ferriol

St. Jordi Desvalls

Saus

Albanyà

Bellcaire d'Empordà

Boadella

Canet d'Adri

SR/REGIO II

t%>

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

Boadella d'Empordà

St. Hilari de Sacalm

Portbou

Foixà

Massanes

Ventalló

Riudarenes

Pedret i Marzà

Juià

Fortià

Les Preses

St. Miquel de Cladells

Verges

Riudaura

El Far d'Empordà

Peralada

Vilanant

Llambilles

Torroella de Fluvià

Serra de Daró

Les Planes d'Hostoles

Cantallops

La Vall de Bianya

St. Jordi Desvalls

Caldes de Malavella

Castellfollit de la
Roca

Capmany

Espolla

Garrigoles

Bàscara

Tortellà

Navata

Vulpellac

Figueres

TFTR {*)

(%>

11,6

11,1

11,1

11,0

10,9

10,7

10,7

10,5

10,2

9,9

9,7

9,5

9,3

9,2

9,2

8,9

8,4

8,4

8,3

8,1

7,7

7,7

7,6

7,6

7,6

7,5

7,5

7,3

7,3

7,0

6,9

6,8

6,7

6,3
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MUNICIPI

Cantallops

Cervià de Ter

Foixà

Juià

Llambilles

Montagut:

Pontós

Quart

Salt

St. Mori

Siurana

Vilafant

Vilopriu

Vulpellac

Aiguaviva

Argelaguer

Bescanó

Borrassà

Cabanelles

La Cellera de Ter

Garrigàs

Hostalric

Maçanet de la Selva

Oix

Palau-St a . Eulàl ia

Parlavà

Ponts de Molins

St. Climent de
Sescebes

St. Jaume de Llierca

St. Julià de Ramis

Susqueda

Torroella de Fluvià

Vilabertran

SR/REGIO II

(%>

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MDHICIÏ»!

Celrà

Bellcaire d'Empordà

Cervià de Ter

Parlavà

Aiguaviva

Canet d'Adri

Regencós

Corçà

Argelaguer

La Jonquera

La Bisbal d'Empordà

Crespià

Saus

Cabanelles

Fogars de Tordera

Montagut

Vilobí d'Onyar

Mollet de Peralada

Vilanova de la Muga

Cabanes

Fonteta

Banyoles

Vilamalla

Pont de Molins

Sta. Coloma de Farners

.St. Climent de
Sescebes

Vila-sacra

Garrigàs

Ullastret

La Pera

Olot

St. Julià de Ramis

Sils

TFTR {*)

(*>

6,2

6,2

6,2

6,1

6,1

6,1

5,9

5,8

5,8

5,8

5,6

5,5

5,5

5,4

5,4

5,2

5,1

5,1

5,0

4,9

4,9

4,8

4,8

4,8

4,7

4,7

4,6

4,5

4,4

4,4

4,1

4,0

3,9
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MUNICIPI

Vilamalla

Vilanant

Vilanova de la Muga

Vila-sacra

Avinyonet de
Puigventós

Bordils

Camós

Crespià

Cruïlles

Esponellà

Fogars de Tordera

Fonteta

Fornells de la Selva

Garrigoles

Jafre

Maià de Montcal

Masarac

Mieres

Mollet de Peralada

Ordis

Osor

Pedret i Marzà

La Pera

Regencós

Riudellots de la Selva

Riumors

St. Aniol de Finestres

St . Gregori

St. Miguel de
Campmajor

St. Miguel de Cladella

Sarrià de Ter

Serra de Daró

SR/REGIO II

í*)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MOMICIPI

Porqueres

Sales de Llierca

Ordis

Masarac

Quart

Esponellà

Viladasens

Vilabertran

St. Aniol de Finestres

Borrassà

Vilafant

Avinyonet de
Puigventós

Jafre

St. Jaume de Llierca

Fontanilles

St. Joan les Fonts

St. Miguel de
Campmajor

Vilablareix

Maià de Montcal

Riumors

Anglès

La Vall d'en Bas

Mieres

Girona

Vilatenim

Cruïlles

Fornells de la Selva

Riudellots de la Selva

Ultramort

Hostalric

Maçanet de la Selva

Camós

TFTR (*)

(%)

3,9

3,9

3,8

3,7

3,6

3,5

3,5

3,4

3,4

3,2

2,9

2,8

2,7

2,6

2,6

2,5

2,5

2,5

2,4

2,4

2,4

2,4

2,2

2,0

1,9

1,9

1,8

1,7

1,6

1,6

1,6

1,6
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MUHICIPI

Ullastret

Vilablareix

Viladasens

Vilatenim

Vilaür

Brunyola

Flaçà

Fontanilles

Gualta

Palol de Revardit

Sales de Llierca

St. Sadurní de l'Heura

Sta. Llogaia d'Àlguema

ullà

Ultramort

Vilamacolum

SR/REGIO II

í%>
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MOHICIPI

Cassà de la Selva

La Cellera de Ter

Sta. Llogaia d'Àlguema

Vilamacolum

St. Sadurní de l'Heura

Gualta

Palol de Revardit

Osor

Bescanó

Ullà

Brunyola

Bordils

Sarrià de Ter

Flaçà

Salt

St . Gregori

TFTR {*)

(%}

1,5

1/4

1,4

1,2

1,1

1,1

1,0

1,0

0,9

0,8

0,8

0,7

0,6

0,4

0,4

0,2

Pont: Elaboració pròpia a partir de les dades extretes de Censo de viviendas
y edificios de l'any 1970.

(*) TFTR: La Taxa de Funció turística Residencial, és el resultat de la
divisió del nombre d'habitatges de segona residència pel nombre d'habitatges
de residència principal i multiplicat per 100.
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TAULA A-6. SEGONA RESIDÈNCIA 1981. REGIÓ II. (Regió de Girona)

COMARCA
Municipi

AI/P BKPOB0Ä

Agullana

Albanyà

L'Armentera

Avinyonet; de Puigventós

1
Bàscara

Biure

Boadella d'Empordà

Borrassà

Cabanelles

Cabanes

Cadaqués

Cantallops

Campmany

Castelló d'Empúries

Cistella

Colera

Darnius

L'Escala

Espolla

El Far d'Empordà

Figueres

Fortià

Garrigàs

Garriguella

La Jonquera

Lladó

Llançà

Llers

Maçanet de Cabrenys

Masarac

Mollet de Peralada

Navata

Ordis

Habitatge
principal

24.215

231

38

242

108

193

91

79

156

71

257

501

102

143

888

59

166

156

1.165

134

119

9.057

135

109

184

708

172

889

206

262

71

53

180

76

Habitatge
secundari

31,018

94

30

132

26

7

31

35

23

28

30

1.267

43

34

5.418

0

494

65

6.520

53

9

768

41

54

96

52

7

3.559

80

167

10

16

35

15

% SR /
Kegio II

36,1

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1,5

0,0

0,0

6,3

0,0

0,6

0,1

7,6

0,1

0,0

0,9

0,0

0,1

0,1

0,1

0,0

4,1

0,1

0,2

0,0

0,0

0,0

0,0

TFIR
% (*)

128,1

40,7

78,9

54,5

24,1

3,6

34,1

44,3

14,7

39,4 i

11,7

252,9

42,2 II

23,8

610,1

0,0

297,6

41,7 I

559,7

39,5

7,6

8,5

30,4

49,5

52,2

7,3

4,1

400,3

38,9

63,7

14,1

30,2

19,4

19,7
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COMARCA
Municipi

Palau de Sta. Eulàlia

Palau— Saverdera

Pau

Pedret i Marzà

Peralada

Pont: de Molins

Pontós

Portbou

El Port de la Selva

Rabós

Riumors

Roses

St. Climent de Sescebes

St. Llorenç de la Muga

St. Miquel de Fluvià

St. Mori

St. Pere Pescador

Sta. Llogaia d'Àlguema __,

Saus

La Selva de Mar

Siurana

Terrades

Torroella de Fluvià

La Vajol

Ventalló

Vilabertran

Viladamat

Vilafant

Vilajuïga

Vilamacolum

Vilamalla

Vilamaniscle

Vilanant

Vila— sacra

Vilaür

Habitatge
principal

28

205

94

36

355

120

68

752

246

56

71

2.316

144

65

123

63

320

77

217

52

47

68

83

27

151

253

109

402

215

77

111

47

80

106

30

Habitatge
secundari

18

47

25

1

54

0

9

93

1.564

30

9

8.697

24

118

86

25

422

4

48

94

0

47

21

36

69

42

28

0

81

16

1

40

16

0

14

% SR /
Regió II

0,0

0,2

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,1

1,8

0,0

0,0

10,1

0,0

0,1

0,1

0,0

0,5

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

TFTR
...*...!*>..

64,3

22,9

26,6

2,8

15,2

0,0

13,2

12,4

635,8

53,6

12,7

375,5

16,7

181,5

70,0

39,7

131,7

5,2

22,1

180,8

0,0

69,1

25,3

133,3

45,7

16,6

25,7

0,0

37,7

20,8

1,0

85,1

20,0

0,0

46,7
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Il

COMARCA
Municipi
BAIX EMPORDÀ

Albons

Begur

1 Bellcaire d'EmpordàLa Bisbal d'Empordà

Calonge

Castell-Platja d'Aro

Colomers

Corçà

Cruïlles

1 Foixà

Fontanilles

Forallac

Garrigoles

Gualta

Jafre

Mont— Ras

Palafrugell

Palamós

11 Palau— Sator

Pals

Parlavà

La Pera

1 Regencós

1 Rupià

St. Feliu de Guíxols

Sta. Cristina d'Aro

Serra de Daró

La Tallada

L Torrent

1 Torroella de Montgrí

Dllà

Ullastret

Ultramort

|_ Vall-Llobrega

Habitatge
principal

23,697

149

613

136

2.151

1.252

1.093

71

295

266

96

35

423

46

86

108

257

4.313

3.631

88

483

94

99

78

72

4.658

395

63

100

54

1.614

235

80

60

68

Habitatge
secundari

31,448

50

1.870

23

151

4.223

8.995

54

172

177

67

20

123

19

10

26

5

4.842

2.841

31

956

14

30

25

37

3.158

1.217

11

8

26

1.937

57

12

7

133

% SR /
Regió XI

36,6

0,1

2,2

0,0

0,2

4,9

10,5

0,1

0,2

0,2

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

5,6

3,3

0,0

1,1

0,0

0,0

0,0

0,0

3,7

1,4

0,0

0,0

0,0

2,2

0,1

0,0

0,0

0,1

TFTR
* f*y
a,32r7

33,6

305,1

16,9

7,0

337,3

823,0

76,1

58,3

66,5

69,8

57,1

29,1

41,3

11,6

24,1

1,9

112,3

78,2

35,2

197,9

14,9

30,3

32,0

51,4

67,8

308,1

17,4

8,0

48,1

120,0

24,3

15,0

11,7

195,6

30



1 COMARCA
Municipi

Verges

Vilopriu

GARROTXA

Argelaguer

Besalú

Beuda

Castellfollit de la Roca

Maià de Montcal

Mieres

Montagut

Olot

Les Planes d'Hostoles

Les Preses

Riudaura

Sales de Llierca

St. Aniol de Finestres

St. Feliu de Pallerols

St. Ferriol

1 st. Jaume de Llierca

St. Joan les Fonts

Sta. Pau

Tortellà

La Vall de Bianya

La Vall d'en Bas

GIRONÈS

Aiguaviva

Bescanó

Bordils

Campllong

Canet d'Adri

j Cassà de la Selva

Celrà

Cervià de Ter

| Flaçà

| Fornells de la Selva

Habitatge
principal

375

60

13.639

117

622

30

363

103

110

228

7.854

531

372

126

10

66

347

53

232

860

338

260

299

718

32.593

80

719

353

81

126

1.873

628

184

288

219

Habitatge
secundari

64

57

1.359

26

99

26

40

19

3

35

199

105

26

50

0

30

187

15

31

129

26

48

62

203

2.652

2

151

12

6

54

11

97

28

41

31

% SR /
Aegió II

0,1

0,1

1,6

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,2

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,2

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,1

0,2

3,1

0,0

0,2

0,0

0,0

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

TFTR
% {*>

17,1

95,0

lo, d
22,2

15,9

86,7

11,0

18,4

2,7

15,3

2,5

19,8

7,0

39,7

0,0

45,4

53,4

28,3

13,4

15,0

7,7

18,5

28,3

20,7

8rl

2,5

21,0

3,4

7,4

42,9

0,6

15,4

15,2

14,2

14,2
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COMARCA
Municipi

Girona

Juià

Llagostera

Llambilles

Madremanya

Quart

Salt

St. Andreu Salou

St . Gregori

St. Joan de Mollet

St. Jordi Desvalls

St. Julià de Ramis

St. Martí de Llémena

St. Martí Vell

Sarria de Ter

Vilablareix

Viladesens

PLA m L»ESTAN*

Banyoles

Camós

Cornellà de Terri

Crespià

Esponellà

Fontcoberta

Palol de Revardit

Porqueres

St. Miquel de Campmajor

Serinyà

Vilademuls

LA SELVA

Amer

Anglès

Arbúcies

Blanes

Breda

Habitatge
principal

24.459

77

1.444

113

53

339

2.781

42

455

91

182

381

84

64

629

212

46

5,548

3.422

142

447

68

89

163

93

661

56

210

197

23.066

970

1.437

1.146

5.593

855

Habitatge
secundari

1.441

33

402

27

54

73

11

9

37

10

23

23

74

6

4

5

2

486

183

0

36

23

45

26

46

12

27

30

58

18.925

132

1

292

5.616

225

% SR /
Regió II

1,7

0,0

0,5

0,0

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,6

0,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

22,0

0,1

0,0

0,3

6.5

0,3

*rFi'*t
* (*>

5,9

42,9

27,8

23,9

101,9

21,5

0,4

21,4

8,1

11,0

12,6

6,0

88,1

9,4

0,6

2,4

4,3

8,8

5,3

0,0

8,0

33,8

50,6

15,9

49,5

1,8

48,2

14,3

29,4

82,0

13,6

0,0

25,5

100,4

26,3
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COMARCA
Municipi

Brunyola

Caldes de Malavella

La Cellera de Ter

Fogars de Tordera

Hostalric

Lloret de Mar

Maçanet de la Selva

Massanes

Osor

Riells i Viabrea

Riudarenes

Riudellots de la Selva

St. Feliu de Buixalleu

St. Hilari de Sacalm

Sta. Coloma de Farners

Sils

Susqueda

Tossa de Mar

Vidreres

Vilobí d'Onyar

REGIÓ IX

Habitatge
principal

102

697

560

66

741

3.150

565

128

147

153

317

306

163

1.213

2.003

523

36

884

862

449

122*758

Habitatge
secundari

35

472

18

133

238

5.971

569

101

3

579

130

8

211

185

0

190

38

3.267

388

123

$5*880

* SR /
Regió II

0,0

0,6

0,0

0,1

0,3

6,9

0,7

0,1

0,0

0,7

0,1

0,0

0,2

0,2

0,0

0,2

0,0

3,8

0,4

0,1

J,OO,0

TFTR
* f*J

34,3

67,7

3,2

201,5

32,1

189,6

100,7

78,9

2,0

378,4

41,0

2,6

129,4

15,2

0,0

36,3

105,6

369,6

45,0

27,4

70,0

Font: Elaboració pròpia a a partir de les dades extretes de Censo de
Viviendas y Edificios de l'any 1981.

(*) La Taxa de Funció Turística Residencial, és el resultat de la divisió del
nombre d'habitatges de segona residència pel nombre d'habitatges de residència
principal i multiplicat per 100.
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TAULA A-7. RANKING DE MUNICIPIS, EN RELACIÓ AL PERCENTATGE DE LA
SEGONA RESIDENCIA RESPECTE A LA REGIO II i LA TFTR (1981).

Mtwicm

Castell-Platja d 'Aro

Roses

L 'Escala

Lloret de Mar

Blanes

Castelló d'Empúries

Palafrugell

Calonge

Llançà

Tossa de Mar

St. Feliu de Guíxols

Palamós

Torroella de Montgrí

Begur

El Port de la Selva

Girona

Cadaqués

Sta. Cristina d'Aro

Pals

Figueres

Riells i Viabrea

Maçanet de la Selva

Colera

Caldes de Malavella

St. Pere Pescador

Llagostera

Vidreres

Arbúcies

Hostalric

Breda

St. Feliu de Buixalleu

SR/REGIO
II

í%)

10,5

10,1

8,0

7,0

6,5

6,3

5,6

4,9

4,1

3,8

3,7

3,3

2,3

2,2

1,8

1,7

1,5

1,4

1,1

0,9

0,7

0,7

0,6

0,6

0,5

0,5

0,5

0,3

0,3

0,3

0,3

MÖNXCIJ?!

Castell-Platja d'Aro

El Port de la Selva

Castelló d'Empúries

L ' Escala

Llançà

Riells i Viabrea

Roses

Tossa de Mar

Calonge

Sta. Cristina d'Aro

Begur

Colera

Cadaqués

Fogars de Tordera

Pals

Vall-llobrega

Lloret de Mar

St. Llorenç de la
Muga

La Selva de Mar

La Vajol

St. Pere Pescador

St. Feliu de
Buixalleu

Torroella de Montgrí

Palafrugell

Susqueda

Madremanya

Maçanet de la Selva

Blanes

Vilopriu

St. Martí de Llémena

Beuda

TFTR (*)

(%)

823,0

635,8

610,1

559,7

400,3

378,4

375,5

369,6

337,3

308,1

305,1

297,6

252,9

201,5

197,9

195,6

189,6

181,5

180,8

133,3

131,7

129,5

120,0

112,3

105,5

101,9

100,7

100,4

95,0

88,1

86,7
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MUNICIPI

La Vall d'en Bas

Olot

Banyoles

St. Feliu de Pallerols

II St. Hilari de Sacalm

Sil»

Cruïlles

Corçà

Maçanet de Cabrenys

Bescanó

II La Bisbal d'Empordà

Amer

L'Armentera

Fogars de Tordera

Riudarenes

St. Joan les Fonts

Vall-llobrega

Forallac

St. Llorenç de la Muga

Vilobí d'Onyar

Besalú

Massanes

Les Planes d'Hostoles

Agullana

Celrà

Garriguella

Portbou

La Selva de Mar

St. Miquel de Fluvià

Llers

St. Martí de Llémena

Vilajuïga

SR/REGIO
XI

r%)
0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

MUNICIPI

Vilamaniscle

Albanyà

Massanes

Palamós

Colomers

St. Miguel de Fluvià

Foixà

Terrades

St. Feliu de Guíxols

Caldes de Malavella

Cruïlles

Palau-Sta. Eulàlia

Maçanet de Cabrenys

Corçà

Fontanilles

L ' Armentera

St. Feliu de
Pallerols

Rabós

Garriguella

Rupià

Esponellà

Garrigàs

Palol de Revardit

St. Miguel de
Campmajor

Torrent

Vilaür

Ventalló

St. Aniol de
Finestres

Vidreres

Boadella d'Empordà

Canet d'Adri

Juià

3CÍTR (*)

(%)

85,1

79,0

78,9

78,2

76,1

69,9

69,8

69,1

67,8

67,7

66,5

64,3

63,7

58,3

57,1

54,6

53,9

53,6

52,2

51,4

50,6

49,5

49,5

48,2

48,2

46,7

45,7

45,5

45,0

44,3

42,9

42,9
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IMtmiCIPI

Darnius

Foixà

Quart

Ventalló

Ullà

La Vall de Bianya

Verges

Vilademuls

Vilopriu

Albons

Canet d'Adri

Colomers

Espolla

Garrigàs

La Jonquera

Madremanya

Peralada

Riudaura

Saus

Cantallops

Castellfollit de la
Roca

Esponellà

Flaçà

Fortià

Palau-saverdera

Palol de Revardit

Susqueda

Terrades

Tortellà

Vilabertran

Biure

Boadella d'Empordà

Brunyola

SR/REGIO
II

{%)

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

MoKICIPI

Cantallops

Darnius

Garrigoles

Riudarenes

Agullana

Riudaura

St. Mori

Espolla

Cabanelles

Llers

Vilajuïga

Sils

Palau-sator

Brunyola

Biure

Crespià

Albons

Hostalric

Regencós

Fortià

La Pera

Mollet de Peralada

Vilademuls

Forallac

St. Ferriol

La Vall de Bianya

Llagostera

Vilobí d'Onyar

Pau

Breda

Viladamat

Arbúcies

Torroella de Fluvià

TFTR {*)

(%)

42,2

41,7

41,3

41,0

40,7

39,7

39,7

39,6

39,4

38,8

37,7

36,3

35,2

34,3

34,1

33,8

33,6

32,1

32,1

30,4

30,3

30,2

29,4

29,1

28,3

28,3

27,8

27,4

26,6

26,3

25,7

25,5

25,3
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MUNICIPI

Capmany

Cornellà de Terri

Fornells de la Selva

Juià

Montagut

Navata

Palau— sator

Rupià

St. Gregori

St. Jaume de Llierca

Serinyà

La Vajol

Vilamaniscle

Albanyà

Argelaguer

Avinyonet de
Puigventós

Bellcaire d'Empordà

Beuda

Borrassà

Cabanelles

Cabanes

Cervià de Ter

Crespià

Fontcoberta

Jafre

Llambilles

Pau

La Pera

Les Preses

Rabós

Regencós

St. Aniol de Finestres

SR/REGIO
II

(%)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

ullà

Avinyonet de
Puigventós

Jafre

Llambilles

Capmany

Palau— Saverdera

Argelaguer

Saus

Quart

St. Andreu Salou

Bescanó

Vilamacolum

La Vall d'en Bas

Vilanant

Les Planes d'Hostoles

Ordis

Navata

Tortellà

Maià de Montcal

Serra de Daró

Verges

Bellcaire d'Empordà

St. Climent de
Sescebes

Vilabertran

Fontcoberta

Besalú

Celrà

Montagut

St. Hilari de Sacalm

Cervià de Ter

Peralada

St. Joan les Fonts

TFTR {*)

(%)

24,3

24,1

24,1

23,9

23,8

22,9

22,2

22,1

21,5

21,4

21,0

20,8

20,7

20,0

19,8

19,7

19,4

18,5

18,5

17,5

17,1

16,9

16,7

16,6

16,0

15,9

15,5

15,4

15,3

15,2

15,2

15,0
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IMOHICIPI

St. Climent: de
Sescebes

St. Jordi Desvalls

St. Julià de Ramis

St. Miquel de
Campmajor

St. Mori

Sta. Pau

Torrent

Viladamat

La Cellera de Ter

Fontanilles

Garrigoles

Maià de Motcal

Mollet de Peralada

Ordis

Palau-Sta. Eulàlia

Parlavà

St . Ferriol

Torroella de FLuvià

Viladasens

Vilamacolum

Vilanant

Vilaür

Bàscara

Bordils

Campllong

Cassà de la Selva

El Far d'Empordà

Gualta

Lladó

Masarac

Mont— Ras

Pontós

SR/REGIO
IX

í%>

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

Ullastret

Parlavà

Borrassà

Serinyà

Flaçà

Fornells de la Selva

Masarac

Amer

St. Jaume de Llierca

Pontós

Riumors

St. Jordi Desvalls

Portbou

Cabanes

Ultramort

Gualta

Castellfollit de la
Roca

St. Joan de Mollet

St. Martí Vell

Figueres

St. Gregori

Cornellà de Terri

La Tallada

Sta. Pau

El Far d'Empordà

Campllong

La Jonquera

La Bisbal d'Empordà

Les Preses

St. Julià de Ramis

Girona

Banyoles

TFTR (*)

í%ï

15,0

14,9

14,7

14,3

14,2

14,2

14,1

13,6

13,4

13,2

12,7

12,6

12,4

11,7

11,7

11,6

11,0

11,0

9,4

8,5

8,1

8,1

8,0

7,7

7,6

7,4

7,3

7,0

7,0

6,1

5,9

5,4
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MÖKICIPI

Porqueres

Riudellots de la Selva

Riumors

St. Andreu Salou

St. Joan de Mollet

St. Martí Vell

Serra de Daró

La Tallada

Ullastret

Ultramort

Vilablareix

Vilamalla

Aiguaviva

Anglès

Mieres

Osor

Pedret i Marzà

Sta. Llogaia d'Àlguema

SR/REGIO
II

C%)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MOHICIPI

Sta. Llogaia
d'Àlguema

Viladasens

Lladó

Bàscara

Bordils

La Cellera de Ter

Pedret i Marzà

Mieres

Riudellots de la
Selva

Olot

Aiguaviva

Vilablareix

Osor

Mont-Ras

Porqueres

Vilamalla

Cassà de la Selva

Anglès

TFTR (*)

(%ï

5,2

4,4

4,1

3,6

3,4

3,2

2,8

2,7

2,6

2,5

2,5

2,4

2,0

2,0

1,8

0,9

0,6

0,1

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades extretes de Censo de viviendas
y edificios de l'any 1981.

(*) TFTR: La Taxa de Funció Turística Residencial, és el resultat de la
divisió del nombre d'habitatges de segona residència pel nombre d'habitatges
de residència principal, i multiplicat per 100.
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TAULA A-8. SEGONA RESIDENCIA 1991. REGIO II. (Regió de Girona)

COMARCA
Municipi

Attf BMPOROA

Agullana

Albanyà

L ' Armentera

Avinyonet de Puigventós

Bàscara

Biure

Boadella d'Empordà

Borrassà

Cabanelles

Cabanes

Cadaqués

Cantallops

Campmany

Castelló d'Empúries

Cistella

Colera

Darnius

L'Escala

Espolla

El Far d'Empordà

Figueres

Fortià

Garrigàs

Garriguella

La Jonquera

Lladó

Llançà

Llers

Maçanet de Cabrenys

Masarac

Mollet de Peralada

Navata

Ordis

Habitatge
principal

23.463

248

39

273

137

229

65

80

158

79

245

654

98

124

1.058

63

165

169

1.661

129

115

10.719

161

105

221

787

160

1.204

254

252

72

56

216

93

Habitatge
secundari

50.829

98

37

180

34

16

49

29

24

35

46

1.932

127

112

11.807

62

466

105

11.763

57

19

657

27

66

131

89

82

4.116

65

184

5

18

35

6

% SR /
Regió XI

38*6

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1,5

0,1

0,1

9,0

0,0

0,3

0,1

8,9

0,0

0,0

0,5

0,0

0,0

0,1

0,1

0,1

3,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

Tjrajn %
(*>
178,6

39,5

94,9

65,9

24,8

7,0

75,4

36,2

15,2

44,3

18,8

295,4

129,6

90,3

1.116,0

98,4

282,4

62,1

708,2

44,2

16,5

6,1

16,8

62,9

59,3

11,3

51,2

341,9

25,6

73,0

6,9

32,1

16,2

6,4
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COMARCA
Municipi

Palau de St a. Eulàlia

Palau-Saverdera

Pau

Pedret i Marzà

Peralada

Pont de Molins

Pontós

Portbou

El Port de la Selva

Rabós

Riumors

Roses

St. Climent de Sescebes

St. Llorenç de la Muga

St. Miquel de Fluvià

St . Mori

St. Pere Pescador

Sta. Llogaia d'Àlguema

Saus

La Selva de Mar

Siurana

Terrades

Torroella de Fluvià

La Vajol

Ventalló

Vilabertran

Viladamat

Vilafant

Vilajuïga

Vilamacolum

Vilamalla

Vilamaniscle

Vilanant

Vila-sacra

Vilaür

Habitatge
principal

25

225

125

37

379

83

70

702

278

52

70

2.777

136

66

158

46

389

93

222

65

48

69

95

29

184

260

126

852

184

70

181

52

77

119

30

Habitatge
secundari

22

187

67

8

57

0

39

377

1.621

39

10

14.218

35

108

93̂

46

680

7

59

144

6

40

24

36

126

19

44

42

68

22

1

51

23

0

33

% SR /
Regia II

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,3

1,2

0,0

0,0

10,8

0,0

0,1

0,1

0,0

0,5

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

TFTR
% (*)

88,0

83,1

53,6

21,6

15,0

0,0

55,7

53,7

583,1

75,0

14,3

512,0

25,7

163,6

57,6

100,0

174,8

7,5

26,6

221,5

12,5

58,0

25,3

124,1

68,5

7,3

34,9

4,9

37,0

31,4

0,6

98,1

29,9

0,0

110,0
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COMARCA
Municipi

BAIX BMPOR0A

Albons

Begur

Bellcaire d'Empordà

La Bisbal d'Empordà

Calonge

Castell-Platja d'Aro

Colomers

Corçà

Cruïlles

Foixà

Font: anilles

Forallac

Garrigoles

Gualta

Jafre

Mont-Ras

Palafrugell

Palamós

Palau-Sator

Pals

Parlavà

La Pera

Regencós

Rupià

St. Feliu de Guíxols

Sta. Cristina d'Aro

Serra de Daró

La Tallada

Torrent

Torroella de Montgrí

Ullà

Ullastret

Ultramort

Vall-Llobrega

Habitatge
principal

27.507

152

754

164

2.340

1.532

1.537

67

312

306

94

31

424

51

73

120

384

5.168

4.182

94

547

106

111

80

64

5.059

613

52

103

54

2.048

231

85

59

76

Habitatge
secundari

46*693

108

3.027

122

223

6.698

11.569

56

63

238

76

23

203

27

18

32

73

6.599

4.065

53

2.348

36

32

20

69

5.137

1.221

18

33

44

3.978

122

29

10

172

% SR /
ïtógio XX

35,4

0,1

2,3

0,1

0,2

5,1

8,8

0,0

0,0

0,2

0,1

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,1

5,0

3,1

0,0

1,8

0,0

0,0

0,0

0,0

3,9

0,9

0,0

0,0

0,0

3,0

0,1

0,0

0,1

0,1

Tirxit
.1 (*)

169,7

71,0

401,4

74,4

9,5

437,2

752,7

83,6

20,2

77,8

80,8

74,2

47,9

52,9

24,7

26,7

19,0

127,7

97,2

56,4

429,2

34,0

28,8

25,0

107,8

101,5

199,1

34,6

32,0

81,5

194,2

52,8

34,1

16,9

226,3
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COMARCA
Municipi

Verges

Vilopriu

GARROTXA

1 ArgelaguerBesalú

Beuda

Castellfollit de la Roca

Maià de Montcal

1
Mieres

Montagut

Olot

Les Planes d'Hostoles

Les Preses

Riudaura

Sales de Llierca

St. Aniol de Finestres

St. Feliu de Pallerols

St . Ferriol

St. Jaume de Llierca

St. Joan les Fonts

Sta. Pau

Tortellà

La Vall de Bianya

La Vall d'en Bas

GIRONÈS

Aiguaviva

Bescanó

Bordils

Campllong

Canet d'Adri

Cassà de la Selva

Celrà

Cervià de Ter

Flaçà

Fornells de la Selva

Habitatge
principal

375

59

IB» 342

122

693

41

375

99

109

250

9.182

571

386

107

14

68

358

53

239

919

405

259

325

767

38.662

96

879

411

80

143

2.172

762

205

294

325

Habitatge
secundari

88

63

1*675

30

124

32

40

54

22

52

188

80

118

51

1

24

244

24

39

97

123

49

63

220

2.786

11

215

15

24

110

250

38

42

49

15

% SR /
Regio I3T

0,1

0,0

1,3

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

0,2

0,0

0,0

0,1

0,1

0,0

0,0

0,2

2,1

0,0

0,2

0,0

0,0

0,1

0,2

0,0

0,0

0,0

0,0

TFTR %
í*>

23,5

106,8

10,9

24,6

17,9

78,0

10,7

54,5

20,2

20,8

2,0

14,0

30,6

47,7

7,1

35,3

68,2

45,3

16,3

10,5

30,4

18,9

19,4

28,7

?rl.

11,5

24,5

3,6

30,0

76,9

11,5

5,0

20,5

16,7

4,6
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COMARCA
Municipi

Girona

Juià

Llagostera

Llambilles

Madremanya

Quart

Salt

St. Andreu Salou

St . Gregori

St. Joan de Mollet

St. Jordi Desvalls

St. Julià de Ramis

St. Marti de Llémena

St. Martí Vell

Sarrià de Ter

Vilablareix

Viladesens

PLA m L'BSTAWÏ

Banyoles

Camós

Cornellà de Terri

Crespià

Esponellà

Fontcoberta

Palol de Revardit

Porqueres

St. Miquel de Campmajor

Serinyà

Vilademuls

LA SELVA

Amer

Anglès

Arbúcies

Blanes

Breda

Habitatge
principal

21.539

86

1.726

123

52

603

6.343

42

529

109

192

483

105

72

973

270

48

6,202

3.632

161

512

76

104

255

103

851

66

241

201

29.585

742

1.605

1.460

7.464

1.001

Habitatge
secundari

980

33

486

33

63

45

67

12

19

10

64

0

177

6

0

6

16

1*135

716

15

18

34

52

28

22

93

32

21

104

28.640

173

36

318

7.430

260

% SR /
Regio IX

0,7

0,0

0,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,9

0,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,1

0,0

0,0

0,1

21,7

0,1

0,0

0,2

5,6

0,2

TFTR %
í*>

4,5

38,4

28,2

26,8

121,1

7,5

1,0

28,6

3,6

9,2 i

33,3 1

0,0

168,6

8,3 I

0,0

2,2

33,3

18,3

19,7

9,3 1

3,5

44,7

50,0

11,0

21,4

10,9

48,5

8,7

51,7

96,8

23,3

2,2

21,8

99,5

26,0 f
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«MARCA
Municipi

Brunyola

Caldes de Malavella

La Cellera de Ter

Fogars de Tordera

Hostalric

Lloret de Mar

Maçanet de la Selva

Massanes

Osor

Riells i Viabrea

Riudarenes

Riudellots de la Selva

St. Feliu de Buixalleu

St. Hilari de Sacalm

St. Julià del Llor i Bonm.

Sta. Coloma de Farners

Sils

Susqueda

Tossa de Mar

Vidreres

Vilobí d'Onyar

REGIÓ ir

Habitatge
principal

96

950

606

114

877

4.514

850

139

162

299

342

383

168

1.368

297

2.543

726

24

1.125

1.154

576

145,761

Habitatge
secundari

22

861

9

420

323

8.245

1.353

301

75

938

93

54

270

621

3

552

714

38

4.288

1.054

189

131.758

% SR /
Reaio ït

0,0

0,6

0,0

0,3

0,2

6,3

1,0

0,2

0,1

0,7

0,1

0,0

0,2

0,5

0,0

0,4

0,5

0,0

3,2

0,8

0,1

10O,0

ÚTER %
í*)

22,9

90,6

1,5

368,4

36,8

182,6

159,2

216,5

46,3

313,7

27,2

14,1

160,7

45,4

1,0

21,7

98,3

158,3

381,1

91,3

32,8

90,4

Pont: Elaboració pròpia a a partir de les dades extretes de Censo de
Viviendas y Edificios de l'any 1991.

(*) La Taxa de Funció Turística Residencial, és el resultat de la divisió del
nombre d'habitatges de segona residència pel nombre d'habitatges de residència
principal i multiplicat per 100.
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TAULA A-9. RANKING DE MUNICIPIS, EN RELACIÓ AL PERCENTATGE DE LA
SEGONA RESIDENCIA RESPECTE A LA REGIO II i LA TFTR (1991).

M0HICIPI

Roses

Castelló d'Empúries

L'Escala

Castell-Platja d'Aro

Lloret de Mar

Blanes

Calonge

Palafrugell

St. Feliu de Guíxols

Tossa de Mar

Llançà

Palamós

Torroella de Montgrí

Begur

Pals

Cadaqués

El Port de la Selva

Maçanet de la Selva

Sta. Cristina d'Aro

|| Vidreres

Girona

Riells i Viabrea

Caldes de Malavella

1 Banyoles

Sils

St. Pere Pescador

Figueres

St. Hilari de Sacalm

Sta. Coloma de Farners

Llagostera

Colera

Fogars de Tordera

SB/RBGIO II

f%)

10,8

9,0

8,9

8,8

6,3

5,6

5,1

5,0

3,9

3,3

3,1

3,1

3,0

2,3

1,8

1,5

1,2

1,0

0,9

0,8

0,7

0,7

0,7

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,4

0,4

0,4

0,3

MOHICIPI

Castelló d'Empúries

Castell-Platja d'Aro

L'Escala

El Port de la Selva

Roses

Calonge

Pals

Begur

Tossa de Mar

Fogars de Tordera

Llançà

Riells i Viabrea

Cadaqués

Colera

Vall-llobrega

La Selva de Mar

Massanes

Sta. Cristina d'Aro

Torroella de Montgrí

Lloret de Mar

St. Pere Pescador

St. Martí de Llémena

St. Llorenç de la Muga

St. Feliu de Buixalleu

Maçanet de la Selva

Susqueda

Cantallops

Palafrugell

La Vajol

Madremanya

Vilaür

Rupià

TFTR {*)

í%>

1.116,0

752,2

708,2

583,1

512,0

437,2

429,3

401,5

381,2

368,4

341,9

313,7

295,4

282,4

226,3

221,5

216,6

199,2

194,3

182,7

174,8

168,6

163,6

160,7

159,2

158,3

129,6

127,7

124,1

121,2

110,0

107,8
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MUNICIPI

Portbou

Hostalric

Arbúcies

Massanes

Breda

St. Feliu de Buixalleu

Cassà de la Selva

St. Feliu de Pallerols

Cruïlles , - . .

II La Bisbal d'Empordà

La Vall d'en Bas

Bescanó

Forallac

L'Armentera

Maçanet de Cabrenys

Olot

Palau— Saverdera

1 st. Martí de Llémena

Vilobí d'Onyar

Amer

Vall-llobrega

La Selva de Mar

Cantallops

Garriguella

Ventalló

Bellcaire d'Empordà

Besalú

Capmany

Les Preses

Sta. Pau

Ullà

Albons

Canet d'Adri

Darnius

SR/KEGIQ II

(%y
0,3

0,3

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

MUNICIPI

Vilopriu

St. Feliu de Guíxols

St. Mori

Blanes

Cistella

Sils

Vilanant

Palamós

Albanyà

Vidreres

Caldes de Malavella

Capmany

Palau de Sta. Eulàlia

Colomers

Palau-saverdera

Torrent

Foixà

Beuda

Cruïlles, ...

Canet d'Adri

Biure

Rabós

Bellcaire d'Empordà

Fontanilles

Maçanet de Cabrenys

Albons

Ventalló

St. Feliu de Pallerols

L'Armentera

Garrigàs

Darnius

Garriguella

Terrades

St. Miquel de Fluvià

TFTR {*i

(%)

106,8

101,5

100,0

99,5

98,4

98,4

98,1

97,2

94,9

91,3

90,6

90,3

88,0

83,6

83,1

81,5

80,9

78,1

77,8

76,9

75,4

75,0

74,4

74,2

73,0

71,1

68,5

68,2

65,9

62,9

62,1

59,3

58,0

57,6
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MUNICIPI

St. Llorenç de la Muga

1 VilademulsAgullana

La Jonquera

Porqueres

Riudarenes

St. Joan les Fonts

St. Miquel de Fluvià

II Ultramort

Verges

Foixà

Lladó

I Mont-Raa

Osor

Les Planes d'Hostoles

Cistella

Corçà

1 Garrigàs

Llers

Madremanya

Pau

Rupià

I salt

St. Jordi Desvalls

La Vall de Bianya

Vilajuïga

Vilopriu

Biure

Colomers

Espolla

Esponellà

Flaçà

Maià de Montcal

Montagut

SR/REGIO II

í%>

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

Palau-sator

Pontós

Maià de Montcal

Portbou

Pau

Garrigoles

Ullà

Vilademuls

Lladó

Esponellà

St. Miquel de Campmajor

Forallac

Riudaura

Osor

St. Hilari de Sacalm

St . Ferriol

Crespià

Cabanelles

Espolla

Agullana

Juià

Vilajuïga

Hostalric

Boadella d'Empordà

St. Aniol de Finestres

Viladamat

Serra de Daró

Ullastret

Parlavà

St. Jordi Desvalls

Viladasens

Vilobí d'Onyar

Mollet de Peralada

La Tallada

TFTR {*)

(%)

56,4

55,7

54,5

53,7

53,6

52,9

52,8

51,7

51,3

50,0

48,5

47,9

47,7

46,3

45,4

45,3

44,7

44,3

44,2

39,5

38,4

37,0

36,8

36,3

35,3

34,9

34,6

34,1

34,0

33,3

33,3

32,8

32,1

32,0
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MUNICIPI

Palau-aator

Peralada

Riudaura

Riudellots de la Selva

St. Mori

Saus

Tortellà

Vilamaniscle

Albanyà

Anglès

Avinyonet de Puigventós

Cabanelles

Cabanes

Castellfollit de la
Roca

Celrà

Cervià de Ter

Crespià

Juià

Llambilles

Navata

Parlavà

Pontós

Quart

1 Rabós

St. Climent de Sescebes

St. Jaume de Llierca

Susqueda

La Tallada

Terrades

Torrent

La Vajol

Viladamat

Vilafant

| Vilaür

SR/REGIO II

(%>
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

Vilamacolum

Les Preses

Sta. Pau

Campllong

Vilanant

La Pera

La Vall d'en Bas

St. Andreu Salou

Llagostera

Riudarenes

Llambilles

Jafre

Saus

Breda

St. Climent de Sescebes

Llers

Torroella de Fluvià

Regencós

Avinyonet de Puigventós

Gualta

Argelaguer

Bescanó

Verges

Amer

Brunyola

Arbúcies

Sta. Coloma de Farners

Pedret i Marzà

Palol de Revardit

Montagut

Cervià de Ter

Corçà

Mieres

Banyoles

TFTR {*)

í*>

31,4

30,6

30,4

30,0

29,9

28,8

28,7

28,6

28,2

27,2

26,8

26,7

26,6

26,0

25,7

25,6

25,3

25,0

24,8

24,7

24,6

24,5

23,5

23,3

22,9

21,8

21,7

21,6

21,4

20,8

20,5

20,2

20,3

19,7
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MUNICIPI

Argelaguer

Beuda

Boadella d'Empordà

Borrassà

Brunyola

Campllong

Fontanilles

Fontcoberta

Fortià

Garrigoles

Jafre

Hieres

Palau de Sta. Eulàlia

Palol de Revardit

La Pera

Regencós

St. Aniol de Finestres

St. Ferriol

St. Miguel de Campmajor

(Serinyà

Torroella de Fluvià

Ullastret

Vilabertran

1 Vilamacolum

Vilanant

Aiguaviva

Bàscara

Bordils

1 Camós

La Cellera de Ter

Cornellà de Terri

El Far d'Empordà

Fornells de la Selva

| Gualta

SR/REGIO II

m
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

La Vall de Bianya

Mont-Ras

La Vall d'en Bas

Cabanes

Besalú

Ultramort

Fortià

Flaçà

El Far d'Empordà

St. Jaume de Llierca

Navata

Borrassà

Peralada

Riumors

Riudellots de la Selva

Les Planes d'Hostoles

Siurana

Cassà de la Selva

Aiguaviva

La Jonquera

Fontcoberta

Porqueres

Castellfollit de la
Roca

St. Joan les Fonts

La Bisbal d'Empordà

Camós

St. Joan de Mollet

Serinyà

St. Martí Vell

Sta. Llogaia d'Àlguema

Quart

Vilabertran

Sales de Llierca

Bàscara

TFTR <*)

(%>

19,4

19,0

18,9

18,8 1

17,9

17,0

16,8

16,7

16,5

16,3

16,2

15,2 j

15,0

14,3 II

14,1

14,0

12,5

11,5

11,5

11,3

11,0

10,9

10,7

10,6

9,5

9,3

9,2

8,7

8,3

7,5

7,5

7,3

7,2

7,0
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MONICIPI

Mollet de Peralada

Pedret i Marzà

Riumors

St. Andreu Salou

St . Gregori

St. Joan de Mollet

Sta. Llogaia d'Àlguema

Serra de Daró

Viladasens

Masarac

Ordis

Sales de Llierca

St. Julià del Llor i B.

St. Martí Vell

Siurana

Vilablareix

Vilamalla

SR/REGIO II

í%>

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MUNICIPI

Masarac

Ordis

Figueres

Celrà

Vilafant

Fornells de la Selva

Girona

Bordils

St . Gregori

Cornellà de Terri

Anglès

Vilablareix

Olot

La Cellera de Ter

Salt

St. Julià del Llor i B.

Vilamalla

TFTR {*}

í*)

6,9

6,5

6,1

5,0

4,9

4,6

4,6

3,7

3,6

3,5

2,2

2,2

2,1

1,5

1,1

1,0

0,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades extretes de Censo de viviendas
y edificios de l'any 1991.

(*) TFTR: La Taxa de Funció Turística Residencial, és el resultat de la
divisió del nombre d'habitatges de segona residència pel nombre d'habitatges
de residència principal, i multiplicat per 100.
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TAULA A-10. PLACES D'ALLOTJAMENT TURÍSTIC A ROSES (1991).

Hotels i Pensions

Càmpings

Habitatges Temporals

Valor Absolut

7.174

2.725

45.497

%

13,0

4,9

82,1

Font: Elaboració pròpia i a partir d'informació subministrada pel Departament
de Comerç, Consum i Turisme.

TAULA A-ll. EL PROCÉS DE CONSTRUCCIÓ D'HABITATGES A ROSES.

1951-60

1961-70

1971-80

1981-90

1991-92

Total Edificis d »Habitatges

Valor Absolut

209

1.296

1.839

1.380

10

% Ji)

5,5

21,9

9,7

3,7

0,1

Segones Residències

Valor Absolut

1.869

6.791

5.521

.%. W

505,1

36,3

6,3

(i). Index de creixement anual.
Font: Elaboració pròpia a partir de dades extretes del Cadastre d'Urbana i del
Cens d'Habitatges.

TAULA A-12. ESTRUCTURA FAMILIAR DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A
ROSES (1992).

1. Matrimoni amb fills

2. Matrimoni sense fills

3. Matrimoni jubilat

4 . Parella

5. Persona sola

6 . Altres

7. NS/NC

Estran

V. Abs»

283

34

67

41

42

5

2

jera

%

59,7

7,2

14,1

8,6

8,8

1,1

0,5

Espanyols

V« Aba.

138

12

25

12

30

1

*

63,3

5,5

11,5

5,5

13,8

0,4

Total

V» Abe
421

46

92

53

72

6

2

%

60,8

6,7

13,3

7,6

10,4

0,9

0,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-13. NUMERO DE FILLS DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A ROSES
(1992) .

1. Un

2 . Dos

3 . Tres

4 . Quatre

5 . Més de quatre

6. NS/NC

TOTAL

Valor Absolut

85

203

75

23

2

32

%

20,2

48,3

17,9

5,5

0,5

7,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-14. EDAT DELS ENTREVISTATS A ROSES (1992).

1. 0-17

2. 18-35

3. 36-50

4. 51-65

5. + 65

6. NS/NC

Propietaris

V. Abs.

0

29

131

110

61

4

%

0,0

8,6

39,2

32,8

18,2

1,2

Llogaters

V. Abs.

3

128

145

62

15

4

%

0,8

35,8

40,7

17,4

4,2

1,1

TOTAL

V» Abs.

3

157

276

172

76

8

%

0,4

22,7

39,9

24,8

11,0

1,2

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-15. NIVELL D'ESTUDIS ASSOLIT PELS ENTREVISTATS A ROSES,
% (1992).

1 . Primaris

2 . Secundaris

3. F. Professional

4. Universitaris

5. NS/HC

Estr +2hr

14,5

33,4

23,9

26,2

2,0

Estr -2hr

38,2

20,6

23,5

17,7

0,0

Catalans

29,8

39,9

11,1

18,1

1,1

R. Esp.

30,0

20,0

13,3

36,7

0,0

ttXTAt»

20,5

34,0

19,9

24,0

1,6
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-16. GRAU D'ACTIVITAT DELS ENTREVISTATS A ROSES, % (1992) .

1. Temps Complert

2. Temps Parcial

3. Atur

4. Mestressa de casa

5. Jubilat

6 . Altres

7. NS/KC

festr. +2hir

63,9

3,9

1,6

6,4

18,3

3,2

2,7

*9ttr "2hr

44,1

2,9

2,9

L 8,8

38,4

2,9

0,0

Catalans

57,4

4,8

1,1

12,2

19,2

2,1

3,2

il. Esp.

66,7

0,0

3,3

16,7

6,7

3,3

3,3

TOTAL

61,3

3,9

1,6

8,5

19,1

2,9

2,7

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-17. CATEGORIA SOCIO-PROFESSIGNAL DELS ENTREVISTATS A
ROSES, % (1992).

1. Assalariats no qualificats

2. Assalariats qualificats

3. Assal. qual. especialitzats

4. Assal. qual. sou alt

5. Prof. Lliberals

6. Ensenyament

7. Petits empresaris

8. Empresaris

9. NS/NC

ïatr. +2hr

3,2

33,4

2,9

2,4

6,1

7,9

5,2

2,3

36,6

Bitte. -3hr

4,0

48,0

0,0

0,0

4,0

4,0

0,0

0,0

40,0

Catalana

6,9

35,1

2,2

2,7

2,6

2,1

4,2

4,8

39,4

». Eap.

3,3

43,3

0,0

0,0

6,7

6,7

3,3

6,7

30,0

«WSU.

4,2

34,9

2,5

2,2

5,1

6,1

4,7

3,1

37,2

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-18. NIVELL DE CONSUM (número de cotxes per família
enquestada) A ROSES, % (1992).

1. Cap

2. Un

3. Dos

4 . Tres

5. + 3

6. NS/NC

Est r, +2br

3,3

48,6

40,4

5,0

2,5

0,2

Ist*. -2hr

8,8

61,8

29,4

0,0

0,0

0,0

Catalans

11,2

48,4

33,0

5,8

1,1

0,5

E, Esp.

3,3

73,3

16,7

6,7

0,0

0,0

totai,
5,6

50,4

36,8

5,0

1,9

0,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-19. DISPONIBILITAT D'EMBARCACIÓ RECREATIVA PER LES
FAMILIES ENQUESTADES A ROSES, % (1992).

1. Cap

2. < 4,5m

3. > 4,5m

4. Altres

5. NS/NC

Eatr. +2hr

77,0

5,2

7,3

0,0

10,5

Est r. -5hr

79,5

2,9

8,8

0,0

8,8

Catalana

86,2

4,3

5,3

0,5

3,7

R. Esp.

90,0

3,3

0,0

0,0

6,7

TOTAL

80,2

4,8

6,5

0,1

8,4

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-20. TIPOLOGIA DE LA RESIDÈNCIA PRINCIPAL DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A ROSES (1992).

1. Casa Uni f ami liar

2 . Casa Adossada

3. Pis

4 . Apartament

5. Altres

6. NS/NC

Estrangers

V. Abs.

215

32

138

84

1

4

%

45,4

6,8

29,1

17,7

0,2

0,8

Espanyols

V. Abs«

32

13

171

2

0

0

%

14,7

6,0

78,4

0,9

0,0

0,0
Font: Elaboració pròpia a
Residencial.

partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
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TAULA A-21. TIPOLOGIA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A ROSES, % (1992).

1. Casa Unifamiliar

2. Casa Adossada

3. Pis

4. Apartament

5. NS/NC

Batí- +2hr

24,3

11/1

10,0

52,5

2,1

Bati: ~2&e

14,7

14,7

23,6

44,1

2,9

Catalans

12,7

18,1

18,1

47,9

3,2

R. Esp,

10,0

23,3

20,0

46,7

0,0

TQTAI»

20,1

13,7

13,3

50,6

2,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-22. REGIM DE TINENÇA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES
FAMÍLIES ENQUESTADES A ROSES, % (1992).

1 . Propietari

2 . Co-propietari

3 . Llogater

4. Altres

5. NS/NC

Bst* +2b*

45,2

5,2

43,9

4,8

0,9

Botr-2fer

73,5

2,9

14,8

8,8

0,0

Catalans

57,4

1,6

36,8

3,7

0,5

$U Ksp.

10,0

3,3

76,7

10,0

0,0

ixrm*
48,4

4,1

41,9

4,9

0,7

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-23. SISTEMA DE COMPRA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PELS
ENQUESTATS PROPIETARIS A ROSES, % (1992).

1. Propietari

2. Agent Immobiliari

3 . Promotor

4. Altres

5. NS/NC

fcstr+2hr

18,1

26,6

43,8

11,0

0,5

Bst«r-2hr

40,0

24,0

28,0

4,0

4,0

Catalans

28,7

21,3

36,1

13,9

0,0

R. Bsp.

33,3

66,7

0,0

0,0

0,0

ÏOTAÎ.

23,3

25,1

39,7

11,3

0,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-24. DOTACIÓ D'EQUIPAMENTS DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES
FAMÍLIES ENQUESTADES A ROSES (1992).

TELÈFON

1. No

2. Sí

3. NS/NC

Valor Absolut

540

140

12

%

78,0

20,2

1/8

GARATGE INTERIOR

1. No

2. Sí

3. NS/NC

Valor Absolut

486

193

13

%

70,2

27,9

1/9

PISCINA

1. No

2. Sí

3. NS/NC

Valor Absolut

526

148

18

%

76,0

21,4

2,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-25. RAONS PER LES QUALS LES FAMÍLIES ENQUESTADES TENEN
UNA SEGONA RESIDENCIA A ROSES, % (1992).

1 . Tranquil . litat

2. Fills

3. Lligam localitat

4. Vistes jubilació

5. Contacte natura

6 . Vacances

7. Pràctica esport

8. Fer una inversió

9 . Orígens

Estr+2hr

43,2

19,8

15,7

14,5

6,4

6,1

5,7

5,4

2,5

Eatr-*2hr

41,2

11,8

26,5

14,7

5,9

0,0

5,9

0,0

11,8

Catalans

36,7

26,6

22,3

5,3

5,3

6,4

4,2

10,1

0,5

R. sap.

23,3

6,7

16,7

0,0

3,3

13,3

0,0

0,0

0,0

TOTAL

40,5

20,5

18,1

11/4

5,9

6,2

5,0

6,2

2,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-26. PRINCIPALS ATRACTIUS VALORATS PELS SEGONS RESIDENTS
DE LA VILA DE ROSES, % (1992).

1. Presència mar

2. Vista

3. Comerç proper

4. Sortida autopista
propera

5 . Desenvolupament
residencial ben fet

6 . Proximitat
frontera

Eatr+21ir

84,1

44,5

16,4

9,8

9,5

35,7

Bstr~2hr

70,6

35,3

17,6

8,8

8,8

52,9

Catalans

73,4

38,3

11,7

9,6

9,0

0,0

R. Esp,

86,7

30,0

3,3

6,7

3,3

0,0

IÖTM,

80,6

41,8

14,6

9,5

9,1

0,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-27. FREQÜENTACIÓ DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PER LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A ROSES (1992).

ESTRANGERS MES 2 HORES

1. Pràcticament tot l'any

2. Només a l'estiu

3. NS/NC

propietària

v. ai«

128

65

6

4

64,3

32,7

3,0

L·logataro

V* Afea

13

175

0

%

6,7

90,7

0,0

Alttos

9. Aba

29

24

0

%

54,8

45,2

0,0

TOTAL

V. Abs

170

264

6

*

38,6

60,0

1,4

RESTA D'ESPANYA

1. Pràcticament tot l'any

2. Només a l'estiu

3. NS/NC

Propietaria

V, Ate

1

2

0

%

33,3

66,7

0,0

Llogaters

V. tä»

1

21

1

%

4,3

91,4

4,3

Altre»

V. Ab»

1
2

1

%

25,0

50,0

25,0

ÍKttAt,

v. Abs

3

25

2

%

10,0

83,3

6,7

CATAUVtïS

1. Pràcticament tot l'any

2. Només a l'estiu

3. NS/NC

Propietaria

v. Ab»

78

30

0

%

72,2

27,8

0,0

Llogaters

V. Ab»

18

51

0

*

26,1

73,9

0,0

Altrea

V. Aba

7

4

0

i

63,7

36,3

0,0

TOTAL

V. Ab»

103

85

0

%

54,8

45,2

0,0

ESTRANGERS MENYS 2 HORES

1. Pràcticament tot l'any

2. Només a l'estiu

3. NS/NC

Propietsstü

V« Aba

17

8

0

%

68,0

32,0

0,0

L·logatars

V. &ba

3

2

0

*

60,0

40,0

0,0

Altres

V. Abs

2

2

0

*

50,0

50,0

0,0

qtttAfc

V« Abfl

22

12

0

%

64,7

35,3

0,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-28. TEMPS D'ESTADA A L'ESTIU A LA SEGONA RESIDÈNCIA PER
LES FAMILIES ENQUESTADES A ROSES, % (1992).

1 . 2 Setmanes

2. 2 Set-1 mes

3. 1-2 Mesos

4. +2 Mesos

5. NS/NC

Kstr+2hr

20,9

44,8

19,1

13,6

1,6

Kstr«2ïur

11,8

41,2

17,6

26,5

2,9

Catalans

20,2

30,3

21,3

27,1

1/1

R« Esp.

40,0

43,3

10,0

6,7

0,0

TOTAI»

21,2

40,6

19,2

17,6

1,4

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-29. TIPUS DE RELACIÓ AMB ELS RESIDENTS PERMANENTS DE LA
LOCALITAT DE ROSES, % (1992).

1. Rel. Comercials

2. Rel. Socials

3. Rel Com. i Socials

4. Cap Tipus

5. NS/NC

Bstr+2h*

21,9

24,8

22,7

28,6

2,0

Bstr~2lwr

14,7

41,2

29,4

11,8

2,9

Catalans

15,4

28,8

30,3

25,5

0,0

R, Bsp.

23,3

10,0

26,7

40,0

0,0

KWAÏ,

19,8

26,0

25,3

27,5

1,4

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-30. PARTICIPACIÓ EN LA VIDA SOCIAL DE LA LOCALITAT PER
PART DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A ROSES, % (1992).

1. Part. regular

2. Part. ocasional

3 Cap participació

4. NS/NC

Bstr+2hr

4,8

32,0

59,1

4,1

gatr-2hjr

5,9

35,4

55,8

2,9

Catalans

15,9

37,3

45,7

1,1

R» Esp.

6,7

30,0

63,3

0,0

ÏOtCftL

8,0

33,5

55,5

3,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-31. LLOCS DE TREBALL GENERATS PER LA SEGONA RESIDÈNCIA
A ROSES, % (1992) .

LLOCS TREBALL JARDINERIA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3 . Ningú

4. NS/NC

Bstr+2hr

3,4

0,4

87,1

9,1

Bst*-2ïut

0,0

0,0

94,1

5,9

Catalans

3,3

1,6

90,9

4,2

K. Esp,

0,0

0,0

93,3

6,7

TOTAÏ,

3,0

0,7

88,7

7,6

LLOCS TREBALL NETEJA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3 . Ningú

4. NS/NC

Bstr+2hr

2,3

2,0

88,2

7,5

Butt-ate

2,9

0,0

91,2

5,9

Catalans

1,7

4,2

89,9

4,2

R, Esp,

3,3

0,0

90,0

6,7

ÏOTAÏ,

2,2

2 ,4

88,9

6,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-32. PLACES D'ALLOTJAMENT TURÍSTIC A SANT FELIU DE GUÍXOLS
(1991) .

Hotels i Pensions

Càmpings

Habitatges Temporals

Valor Absolut

2.862

1.048

16.438,4

%

14,1

5,1

80,8

Font: Elaboració pròpia i a partir d'informació subministrada pel Departament
de Comerç, Consum i Turisme.

TAULA A-33. EL PROCÉS DE CONSTRUCCIÓ D'HABITATGES A SANT FELIU
DE GUÍXOLS.

1951-60

1961-70

1971-80

1981-90

1991-92

Total Edificis d »Habitatges

Valor Absolut

270

980

1.220

817

35

% (D

1,3

4,1

3,6

1,8

0,3

Segones Residències

Valor Absolut

1.292

1.374

1.979

% W

26,3

7,8

6,3

(i). Index de creixement anual.
Font: Elaboració pròpia a partir de dades extretes del Cadastre d'Urbana i del
Cens d'Habitatges.

TAULA A-34. ESTRUCTURA FAMILIAR DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A
SANT FELIU (1992).

1. Matrimoni amb fills

2. Matrimoni sense fills

3. Matrimoni jubilat

4. Parella

5. Persona sola

6 . Altres

7. NS/NC

Estrangers

V. Abe,

78

16

27

12

7

5

0

%

53,8

11,0

18,6

8,3

4,8

3,4

0,0

Espanyols

V* Abo.

206

29

47

5

35

4

5

%

62,2

8,8

14,2

1,5

10,6

1,2

1,5

Total

V. Abâ

284

45

74

17

42

9

5

%

59,7

9,4

15,5

3,6

8,8

1,9

1,1

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-35. NUMERO DE FILLS DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT
FELIU (1992).

1. Un

2. Dos

3. Tres

4. Més de tres

5. NS/NC

Estrangera

V. *bs.

23

36

12

5

2

«

29,5

46,1

15,4

6,4

2,6

Rest. Espanya

V. *be.

0

4

6

1

3

%

0,0

28,6

42,8

7,1

21,4

Catalana

V. Abu.

53

88

32

11

8

«

27,6

45,8

16,7

5,7

4,2

«caaa

v. «w«

76

128

50

17

13

«

26,8

45,1

17,6

6,0

4,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-36. EDAT DELS ENTREVISTATS A SANT FELIU DE GUÍXOLS
(1992).

1. 0-17

2. 18-35

3. 36-50

4. 51-65

5. + 65

Propietaris

V Abs

1

32

99

97

54

%

0,3

11,3

35,0

34,3

19,1

Llogaters

V Abs

2

54

53

24

9

%

1,4

38,0

37,3

16,9

6,3

Altr«a

v Abs

0

12

25

3

7

%

0,0

25,5

53,2

6,4

14,9

TCHEÄI.

V AbS

3

98

177

124

70

%

0,6

20,8

37,5

26,3

14,8

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-37. NIVELL D'ESTUDIS ASSOLIT PELS ENTREVISTATS A SANT
FELIU (1992) .

1. Primaris

2 . Secundaris

3. F. Profess.

4. universitaris

5. NS/NC

Estrangers
V. Abs.

9

44

18

64

9

%

6,2

30,5

12,5

44,4

6,2

Espanyols

V, Abs»

92

76

38

171

8

%

28,0

23,2

11,6

36,2

2,4

fÖTAL

V, Abo.

101

120

56

178

17

%

21,4

25,4

11,9

37,7

3,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-38. GRAU D'ACTIVITAT DELS ENTREVISTATS A SANT FELIU DE
GUÍXOLS (1992).

1. Temps Complert

2. Temps Parcial

3. Atur

4. Mestressa de casa

5. Jubilat

6. Altres

7. NS/NC

Estrangers

V. Abs*

70

4

0

10

35

3

25

%

48,6

2,8

0,0

6,9

24,3

2,1

17,4

Espanyols

V. Abs,

149

8

3

67

67

2

32

%

45,4

2,4

0,9

20,4

20,4

0,6

9,7

TOTAI,

V, Aba.

219

12

3

77

102

5

57

%

46,1

2,5

0,6

16,2

21,5

1,0

12,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-39. CATEGORIA SOCIO-PROFESSIONAL DELS ENTREVISTATS A SANT
FELIU DE GUÍXOLS (1992).

1. Assalariats no qualificats

2. Assalariats qualificats

3. Assal. qual. especialitzats

4. Assal. qual. sou alt

5. Prof. Lliberals

6. Ensenyament

7. Petits empresaris

8. Empresaris

9. RS/NC

Sstrant

V. Abs.

6

43

5

8

15

14

5

5

43,6

ers

%

4,2

29,9

3,5

5,5

10,4

9,7

3,5

3,5

29,9

Espanyols

V. Abet»

12

81

28

9

47

14

18

22

97

%

3,7

24,8

8,6

2,7

14,3

4,2

5,5

6,7

29,5

TOfAI.

..Vv.Äbau...
18

124

33

17

62

28

23

27

140

%

3,8

26,3

7,0

3,6

13,1

5,9

4,9

5,7

29,7

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-40. NIVELL DE CONSUM (número de cotxes per família en
questada) A SANT FELIU, % (1992) .

1. Cap

2. Un

3. Dos

4. Tres

5. + 3

6. NS/NC

Estrangers

V. Ab0

10

103

30

1

0

0

%
6,9

71,5

20,8

0,7

0,0

0,0

Rest.. Espanya

V. Abs

2

12

3

2

2

1

%

9,1

54,5

13,6

9,1

9,1

4,5

Catalans

V. Abs

46

178

69

9

4

0

%

15,0

58,1

22,5

2,9

1,3

0,0

TOTAL

V» Abs

58

293

102

12

6

1

%

12,3

62,1

21,6

2,5

1,3

0,2

Pont: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-41. TIPOLOGIA DE LA RESIDÈNCIA PRINCIPAL DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A SANT FELIU (1992).

1. Casa Unifamillar

2. Casa Adossada

3. Pis

4. Apartament

5. NS/NC

Estrangera

V Abe

72

7

34

28

3

%

50,0

4,9

23,6

19,4

2,1

Raat. Espanya

V Abs

6

2

13

1

0

%

27,3

9,1

59,1

4,5

0,0

Catalana

V At>8

39

7

257

2

1

%

12,7

2,3

84,0

0,6

0,3

TOTM,

V Abe

117

16

304

31

4

%

24,8

3,4

64,4

6,6

0,8
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-42. TIPOLOGIA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A SANT FELIU (1992) .

1. Casa Uni familiar

2. Casa Adossada

3. Pis

4. Apartament

5. NS/NC

Estrangera

V Aba

17

7

17

94

9

*

11,8

4,9

11,8

65,3

6,2

Seat» Espanya

V Abs

2

0

4

10

6

*

9,1

0,0

18,2

45,4

27,3

Catalans

V Aba

57

46

87

105

15

%

18,6

15,0

28,4

34,3

4,9

TOTAI,

v Aba

76

53

108

209

30

%

16,0

11,1

22,7

43,9

6,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-43. REGIM DE TINENÇA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES
FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT FELIU (1992) .

1 . Propietari

2. Co-propietari

3 . Llogater

4. Altres

5. NS/NC

Estrangers

V At»

67

4

59

13

1

%

46,5

2,7

41,0

9,0

0,7

Raat» Espanya

V Aba

11

0

9

2

0

%

50,0

0,0

40,9

9,1

0,0

Catalana

V Abu

205

7

74

20

0

%

67,0

2,3

24,2

6,5

0,0

TOTM.

V XbB

283

11

142

35

1

%

59,9

2,3

30,1

7,4

0,2

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-44. SISTEMA DE COMPRA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PELS
ENQUESTATS PROPIETARIS A SANT FELIU ( 1 9 9 2 ) .

1 . Propietari

2. Agent Immobiliari

3. Promotor

4. Altres

5. NS/NC

Estranger«

V Abs

35

15

14

0

3

«

52,2

22,4

20,9

0,0

4,5

Keat. Espanya

V Abs

2

1

8

0

0

*

18,2

9,1

72,7

0,0

"0,0

Catalans

V Aha

78

34

77

33

0

*

35,1

15,3

34,7

14,9

0,0

TOTAL

V Abu

115

50

99

33

3

*

38,3

16,7

33,0

11,0

1,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-45. DOTACIÓ D'EQUIPAMENTS DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A SANT FELIU (1992).

TELÈFON

1. No

2. Sí

3. NS/RC

1. No

2. Sí

3. NS/NC

Estrangera

V» AbS,

106

38

0

<

73,6

26,4

0,0

Rest. Espanya

V. Aiw.

14

6

2

%

63,6

27,3

9,1

Catalans

V» ÄbS„

169

135

2

%

55,2

44,1

0,6

ÏOTM.

v, Ab»„

289

179

4

«

61,2

37,9

0,9

GARATGE INTERIOR

Estrangers

V. Âba.

95

49

0

%

66,0

34,0

0,0

Rest. Espanya

v. AÏ>S,
11
9

2

%

50,0

40,4

9,1

PISCINA

1. No

2. Sí

3. HS/NC

Estrangera ;

V. Aba.

89

55

0

%

61,8

38,2

0,0

Seat. Espanya

V, Alia.

13

7

2

*

59,1

31,8

9,1

Catalans

V» Ab*.

183

121

2

%

59,8

39,5

0,6

TOTAL

V, Aba.

289

179

4

%

61,2

37,9

0,9

Catalana

v. Aba.

235

69

2

%

76,8

22,5

0,6

TOTAL

V. Abu.

337

131

4

*

71,4

27,7

0,9

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-46. RAONS PER LES QUALS LES FAMÍLIES ENQUESTADES TENEN
UNA SEGONA RESIDENCIA A SANT FELIU (1992).

1. Tranquil·litat

2. Lligam localitat

3. Família

4. Contacte nature

5. Vacances

6. Vistes jubilació

Estrangera

V Aba

35

15

14

0

3

7

*

52,2

22,4

20,9

0,0

4,5

4,9

Best. Espanya

V Abs

2

1

8

0

0

2

*

18,2

9,1

72,7

0,0

0,0

9,1

Catalane

V Aba

78

34

77

33

0

17

%

35,1

15,3

34,7

14,9

0,0

5,5

ÏOTKt

V Abs

115

50

99

33

3

26

*

38,3

16,7

33,0

11,0

1,0

5,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-47. PRINCIPALS ATRACTIUS VALORATS PELS SEGONS RESIDENTS
DE LA VILA DE SANT FELIU (1992).

1. Presència mar

2. Vista

3. Comerços

4. Sortida A- 7

5. Tranquil·litat

6. Situació cèntrica

7 . Desenvolupament
residencial ben fet

8. Sol/clima

Estrangers

V AbS

123

65

26

24

14

0

3

10

«

85,4

45,1

18,0

16,7

9,3

0,0

2,1

6,9

Host. Espanya

V AÍJS

18

11

6

3

3

0

2

1

*

81,8

50,0

27,3

13,6

13,6

0,0

9,1

4,5

Catalana

V Aba

208

108

62

12

37

18

12

4

*

68,0

35,3

20,3

3,9

12,1

5,9

3,9

1,3

fóïQUí

V Aba

349

184

94

39

54

18

17

15

*

73,9

39,0

19,9

8,3

11,4

3,8

3,6

3,2

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-48. FREQÜENTACIÓ DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PER LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A SANT FELIU (1992).

CATALANS

1. Pràcticament tot l'any

2. Només a l'estiu

Propietaris

V. Abs

154

51

%

75,1

24,9

llogatera

V. Abs

19

55

*

25,7

74,3

ESTRANGERS

1. Pràcticament tot l'any

2. Homes a l'estiu

Propietari»

VK Abs

19

48

«

28,3

71,6

Llogaters

V. Aba

3

56

*

5,1

94,9

Altreo

v. Aba

12

15

t

44,4

55,6

Altres

v» Abs

5

13

%

27,8

72,2

roiai

v. Aba

185

121

%

60,5

39,5

TOTAL

V. Abu

27

117

*

18,7

81,2

RESTA D'ESPANYA

1. Pràcticament tot l'any

2. Romes a l'estiu

Propietaria

V» Abs

5

6

*

45,4

54,5

llogaters

», Aba

1

8

%

11,1

88,9

Altreo

V, Abo

0

2

%

0,0

100,0

*tt«3ü.

V. Abu

6

16

%

27,3

72,7

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-49. TIPUS DE RELACIÓ AMB ELS RESIDENTS PERMANENTS DE LA
LOCALITAT DE SANT FELIU (1992).

1 . Rel . Comercials

2 . Rel . Socials

3. Rel Com. i Socials

4. Cap Tipus

5. NS/NC

Estrangers

¥. Aba.

35

36

22

48

0

%

24,3

25,0

15,3

33,3

0,0

Espanyola
V, &Ï3S.

80

106

80

58

3

*

23,4

31,0

23,4

16,9

0,9

T0TAÏ,

V, aba.

115

142

102

106

3

«

23,7

29,2

21,0

21,8

0,6
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-50. PARTICIPACIÓ EN LA VIDA SOCIAL DE LA LOCALITAT DE
SANT FELIU PER PART DE LES FAMILIES ENQUESTADES (1992) .

1. Part. regular

2 . Part . ocasional

3 Cap participació

4. NS/NC

Estrangers

V« Abs.

27

43

73

1

*

18,7

29,9

50,7

0,7

Espanyols

V. Abs.

134

100

88

6

%

40,8

30,5

26,8

1,8

TOPAI,
V« Aba«

161

143

161

7

«

34,1

30,3

34,1

1,5
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-51. LLOCS DE TREBALL GENERATS PER LA SEGONA RESIDÈNCIA
A SANT FELIU (1992) .

LLOCS tBKBAUC, JARDINERIA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3. Ningú

4. NS/NC

Estrangera

V Abs

7

6

123

8

%

4,9

4,2

85,4

5,5

Resta d'Espanya

V Abs

0

0

20

2

%

0,0

0,0

90,9

9,1

Catalans

V Abs

18

1

272

15

»

5,9

0,3

88,9

4,9

SOTN*

V Abs

25

7

415

25

«

5,3

1,5

87,9

5,3

LLOCS TREBALL NETEJA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3. Ningú

4. NS/NC

ÉstjçangeïS

V Abs

1

11

124

8

%

0,7

7,6

86,1

5,5

Resta «J »topanya

V Abs

1

1

18

2

«

4,5

4,5

81,8

9,1

Catalana

V Abs

23

27

241

15

%

7,5

8,8

78,7

4,9

TCrnAi,

V Abs

25

39

383

25

%

5,3

8,3

81,1

5,3
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-52. PLACES D'ALLOTJAMENT TURÍSTIC A LA SELVA DE MAR
(1992) .

1. Pensions

2. Segones residències

Valor Absolut

30

543,4

%

5,2

94,8

Font: Elaboració pròpia i a partir d'informació subministrada pel Departament
de Comerç, Consum i Turisme.

TAULA A-53. ESTRUCTURA FAMILIAR DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A
LA SELVA DE MAR (1992).

1. Matrimoni amb fills

2. Matrimoni sense fills

3. Matrimoni jubilat

4. Parella

5. Persona sola

TOTAL

V. Abs

51

2

2

2

4

%

83,6

3,3

3,3

3,3

6,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-54. NUMERO DE FILLS DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A LA
SELVA DE MAR (1992).

1. Un

2. Dos

3 . Tres

4. Més de tres

TOTAL

Valor Absolut

11

23

13

4

%

21,6

45,0

25,5

7,9

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-55. EDAT DELS ENTREVISTATS A LA SELVA DE MAR (1992).

1. 0-17

2. 18-35

3. 36-50

4. 51-65

5. + 65

TOTAL

V. Abs»

0

5

35

14

7

%

0,0

8,2

57,4

22,9

11,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-56. NIVELL D'ESTUDIS ASSOLIT PELS ENTREVISTATS A LA SELVA
DE MAR (1992) .

TOTAL

1 . Primaris

2. Secundaris

3. F. Professional

4. Universitaris

Valor Absolut

3

16

6

36

%

4,9

26,2

9,9

59,0

Pont: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-57. GRAU D'ACTIVITAT DELS ENTREVISTATS A LA SELVA DE MAR
(1992) .

x

1. Temps Complert

2 . Temps Parcial

3. Atur

4. Mestressa de casa

5. Jubilat

TOTAL

Valor Absolut

55

1

0

0

5

%

90,2

1,6

0,0

0,0

8,2

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-58. CATEGORIA SOCIO-PROFESSIONAL DELS ENTREVISTATS A LA
SELVA DE MAR, % (1992).

1. Assalariats no qualificats

2. Assalariats qualificats

3. Assal. qual. especialitzats

4. Assal. qual. sou alt

5. Prof. Lliberals

6 . Ensenyament

7. Petits empresaris

8. Empresaris

TOTAL

valor Absolut

0

17

0

8

9

9

1

12

%

0,0

30,4

0,0

14,3

16,0

16,0

1,8

21,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-59. NIVELL DE CONSUM (número de cotxes per família
enquestada) A LA SELVA DE MAR ( 1 9 9 2 ) .

1. Cap

2. Un

3. Dos

4 . Tres

5. + 3

TOTAL

Valor Absolut

1

27
*

23

6

4

%

1,6

44,3

37,7

9,8

6,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-60. DISPONIBILITAT D'EMBARCACIÓ RECREATIVA PER LES
FAMILIES ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992).

1. Cap

2. < 4,5m

3. > 4,5m

4. Altres

TOTAL

valoir Absolut
35

13

13

0

%

57,4

21,3

21,3

0,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-61. TIPOLOGIA DE LA RESIDÈNCIA PRINCIPAL DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992).

1. Casa Uni f ami liar

2. Casa adossada

3. Pis

TOTAL

Valor Absolut

7

5

49

\

11,5

8,2

80,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-62. TIPOLOGIA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992).

1. Casa Unifamiliar

2. Caaa entrerai tgera

3. Casa adossada

4. Pis

5. Apartament

Propietaris

V Aba

7

25

3

7

3

%

15,5

55,6

6,7

15,5

6,7

LlogatecB

V Aba

0

5

0

5

0

*

0,0

50,0

0,0

50,0

0,0

Altre«

V Abs

0

5

0

1

0

*

0,0

83,3

0,0

16,7

0,0

TOTAL

V Aba

7

35

3

13

3

«

11,5

57,4

4,9

21,3

4,9

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme Residencial.
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TAULA A-63. REGIM DE TINENÇA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES
FAMILIES ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992).

1 . Propietari

2 . Co-propietari

3 . Llogater

4. Altres

TOTAL

Valor Absolut

45

0

10

6

%

73,8

0,0

16,4

9/8

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de 1'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-64. SISTEMA DE COMPRA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PELS
ENQUESTATS PROPIETARIS A LA SELVA DE MAR (1992).

1 . Propietari

2. Agent Immobiliari

3 . Promotor

4. Herència

5 . Cooperativa

TOTAL

valor Absolut
16

1

14

11

3

%

35,6

2,2

31,2

24,4

6,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-65. DOTACIÓ D'EQUIPAMENTS DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES
FAMILIES ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992).

TELÈFON

1. No

2. Si

Propietària

V. Aba.

18

27

*

40,0

60,0

Llogaters

V. Ahs.

9

1

%

90,0

10,0

Altres

V. Aba.

1

5

«

16,7

83,3

TOTAL

V* Abs.

28

33

%

45,9

54,1

GARATGE INTERIOR

1. No

2. Sí

Propietaris

V. Abs.

20

25

«

44,4

55,5

llogatera

V. AbB.

10

0

%

100,0

0,0

Altres

V* AbB.

4

2

%

66,7

33,3

TOTAL

V. Aba.

34

27

t

55,7

44,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme Residencial.

TAULA A-66. RAONS PER LES QUALS LES FAMÍLIES ENQUESTADES TENEN
UNA SEGONA RESIDENCIA A LA SELVA DE MAR (1992) .

1. Fer una inversió

2. Fills

3 . Contacte natura

4. Vida social

5. Pràctica esport

6. Tranquil·litat

7. Vistes jubilació

8. Lligam localitat

9. Origen familiar

10. Origen estiueig

11. Per l'entorn

12. Pel treball

TOTAL

Valor Absolut

4

25

25

2

4

53

5

43

14

2

1

1

%

6,5

41,0

41,0

3,3

6,5

86,9

8,2

70,5

22,9

3,3

1,6

1,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-67. PRINCIPALS ATRACTIUS VALORATS PELS SEGONS RESIDENTS
DE LA SELVA DE MAR (1992).

1. Vista

2. Proximitat del mar

3. Tranquil·litat

4. Desenvolupament residencial ben fet

5. Proximitat frontera

6. Proximitat feina

7. Relació amb la gent

8. Bones comunicacions

TOTAL

valor Absolut

10

51

57

12

2

1

1

1

%

16,3

83,6

93,4

19,6

3,2

1/6

1,6

1,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-68. FREQÜENTACIÓ DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PER LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992).

1. Pràcticament tot l'any

2. Només a l'estiu

TOTAL

Valor Absolut

57

4

%

93,4

6,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-69. TEMPS D'ESTADA A L'ESTIU A LA SEGONA RESIDÈNCIA PER
LES FAMÍLIES ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992).

í-

1 . 2 Setmanes

2. 2 Set-1 mes

3. 1-2 Mesos

4. +2 Mesos

TOTAL

Valor Absolut

2

8

39

12

%

3,2

13,2

63,9

19,7

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-70. TIPUS DE RELACIÓ AMB ELS RESIDENTS PERMANENTS DE LA
LOCALITAT DE LA SELVA DE MAR (1992).

1. Relacions Comercials

2. Relacions Socials

3. Relacions Comercials i Socials

4 . Cap Tipus

TOTAL

Valor Absolut

3

12

44

2

%

4,9

19,7

72,1

3,3

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-71. PARTICIPACIÓ EN LA VIDA SOCIAL DE LA LOCALITAT PER
PART DE LES FAMILIES ENQUESTADES A LA SELVA DE MAR (1992) .

1. Participació regular

2. Participació ocasional

3 Cap participació

4. NS/NC

TOTAL

Valor Absolut

38

20

2

1

%

62,3

32,8

3,3

1,6

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-72. LLOCS DE TREBALL GENERATS PER LA SEGONA RESIDÈNCIA
A LA SELVA DE MAR (1992).

LLOCS TREBALL JARDINERIA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3. Ningú

Propietaris

V Aba

6

0

39

*

13,3

0,0

86,6

llogatera

V Abs

0

0

10

%

0,0

0,0

100,0

Altres

V Aba

0

0

6

%

0,0

0,0

100,0

Tôt«!.

V Aba

6

0

55

%

9,8

0,0

90,2

LLOCS -TREBALL NETEJA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3. Ningú

Propietaris

V Abs

14

2

29

«

31,1

4,4

64,4

llogatera

V Ab»

2

0

8

%

20,0

0,0

80,0

Altees

V Aba

1

0

5

%

16,7

0,0

83,3

TOTAL

V Aba

17

2

42

%

27,9

3,2

68,8

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme Residencial.
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TAULA A-73. ESTRUCTURA FAMILIAR DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A
SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Matrimoni amb fills

2 . Matrimoni sense fills

3. Matrimoni jubilat

4. Parella

5. Persona sola

TOTAL

V, Äbs

33

1

1

1

4

%

82,5

2,5

2,5

2,5

10,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-74. NUMERO DE FILLS DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT
LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Un

2. Dos

3 . Tres

4 . Més de tres

TOTAL

Valor Absolut

10

15

2

6

%

30,3

45,4

6,1

18,2

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-75. EDAT DELS ENTREVISTATS A SANT LLORENÇ DE LA MUGA
(1992) .

1. 0-17

2. 18-35

3. 36-50

4. 51-65

5. + 65

TOTAL

V. Abs.

0

2

16

14

8

%

0,0

5,0

40,0

35,0

20,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-76. NIVELL D'ESTUDIS ASSOLIT PELS ENTREVISTATS A SANT
LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

TOTAL

1 . Primaris

2. Secundaris

3. F. Professional

4. Universitaris

valor Absolut

11

11

3

15

%

27,5

27,5

7,5

37,5
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-77. GRAU D'ACTIVITAT DELS ENTREVISTATS A SANT LLORENÇ DE
LA MUGA (1992).

1 . Temps Complert

2 . Temps Parcial

3 . Atur

4. Mestressa de casa

5. Jubilat

TOTAL

Valor Absolut

29

0

0

2

9

%

72,5

0,0

0,0

5,0

22,5
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-78. CATEGORIA SOCIO-PROFESSIGNAL DELS ENTREVISTATS A SANT
LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Assalariats no qualificats

2. Assalariats qualificats

3. Assal. qual. especialitzats

4. Assal. qual. sou alt

5. Prof. Lliberals

6 . Ensenyament

7. Petits empresaris

8. Empresaris

TOTAL

Valor Absolut

0

17

1

0

4

2

2

2

%

0,0

58,7

3,4

0,0

13,8

6,9

6,9

6,9
Font: Elaboració pròpia a partir de les dades
Residencial.

de l'Enquesta sobre Turisme

80



TAULA A-79. NIVELL DE CONSUM (número de cotxes per família
enquestada) A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Cap

2. Un

3. Dos

4 . Tres

5. + 3

TOTAL

Valor Absolut

2

19

15

2

2

%

5,0

47,5

37,5

5,0

5,0

Fonts Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-80. TIPOLOGIA DE LA RESIDÈNCIA PRINCIPAL DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Casa uni f ami liar

2 . Casa adossada

3. Pis

5 . Apartament

TOTAL

Valor Absolut

7

4

29

0

%

17,5

10,0

72,5

0,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-81. TIPOLOGIA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Casa Unifamlllar

Z. Casa entrerai tgera

3. Casa adossada

4. Pis

5. Apartament

Propietari s

V Aba

10

19

2

0

0

%

32,3

61,3

6,4

0,0

0,0

Lloc

V Aba

1

4

0

1

0

aters

*

16,6

66,6

0,0

16,6

0,0

Altres

V Aba

0

3

0

0

0

«

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

TOTAL

V AbB

11

26

2

1

0

%

27,5

65,0

5,0

2,5

0,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-82. REGIM DE TINENÇA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES
FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT LLORENÇ DE LA MUGA ( 1 9 9 2 ) .

1 . Propietari

2 . Co-propietari

3. Llogater

4. Altres

TOTAL

Valor Absolut

31

1

6

2

%

77,5

2,5

15,0

5,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-83. SISTEMA DE COMPRA DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PELS
ENQUESTATS PROPIETARIS A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992) .

1 . Propietari

2. Agent Immobiliari

3 . Promotor

4. Herència

TOTAL

Valor Absolut

14

0

1

15

%

45,2

0,0

3,2

48,4

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-84. DOTACIÓ D'EQUIPAMENTS DE LA SEGONA RESIDÈNCIA DE LES
FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

TELÈFON

1. No

2. Sí

Dins del nucli

V* Ab»,

19

9

%

67,9

32,1

Pora del nucli

V, Aba*

2

10

%

16,7

83,3

tomi»
V* Abs.

21

19

«

52,5

47,5

GARATGE INTERIOR

1. No

2. Sí

Dina del nucli

V* Abs.

16

12

%

57,1

42,9

Fora del nucli

V* Äbs*

0

12

%

0,0

100,0

tKWTÄt

V* Abo,

16

24

%

40 ,0

60,0

PISCINA

1. No

2. Sí

Oins del nucli

V* Äbö*

28

0

*

100,0

0,0

Pora del nucli

V* Abo*

4

8

%

33,3

66,7

tOTfttt

V» Aba*

32

8

%

80,0

20,0
Pont: Elaboració pròpia a partir de lea dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-85. RAONS PER LES QUALS LES FAMILIES ENQUESTADES TENEN
UNA SEGONA RESIDENCIA A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Fer una inversió

2. Fills

3. Contacte natura

4. Vida social

5. Pràctica esport

6. Tranquil·litat

7. Vistes jubilació

8. Lligam localitat

9. Origen familiar

10. Origen estiueig

TOTAL

valor Absolut
0

19

19

3

2

35

7

31

18

7

%

0,0

47,5

47,5

7,5

2,5

87,5

17,5

77,5

45,0

17,5
Pont: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-86. PRINCIPALS ATRACTIUS VALORATS PELS SEGONS RESIDENTS
DE SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Vista

2 . Accés a la muntanya

3. Sortida autopista propera

4. Desenvolupament residencial ben fet

5. Tranquil·litat

6. Proximitat frontera

7 . Proximitat Figueres i platges

8. Convivència amb gent de poble

TOTAL

Valor Absolut

8

29

9

0

38

1

1

1

%

20,0

72,5

22,5

0,0

95,0

2,5

2,5

2,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-87. FREQÜENTACIÓ DE LA SEGONA RESIDÈNCIA PER LES FAMÍLIES
ENQUESTADES A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Pràcticament tot l'any

2. Només a l'estiu

TOTAL

Valor Absolut

38

2

%

95,0

5,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-88. TEMPS D'ESTADA A L'ESTIU A LA SEGONA RESIDÈNCIA PER
LES FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

'

1. 2 Setmanes

2. 2 Set-1 mes

3. 1-2 Mesos

4. +2 Mesos

Propietaris

V. Abs

0

9

15

7

%

0,0

29,0

48,4

22,6

Llogaters

V. «ba

0

3

3

0

%

0,0

50,0

50,0

0,0

Altres

V, Abs

0

2

1

0

*

0,0

66,7

33,3

0,0

TOTAL

V, Aba

0

14

19

7

4

0,0

35,0

47,5

17,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

84



TAULA A-89. TEMPS D'ESTADA EN EL PERÍODE NO ESTIVAL A LA SEGONA
RESIDÈNCIA PER LES FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT LLORENÇ (1992).

1. Tots els caps
de setmana

2. 1-2
vegades/mes

3. Menys 1
vegada/mes

4. Altres

Propietaris

V. Absr

14

6

5

4

%

48,3

20,7

17,2

13,8

Llogaters

V, sbs.

0

3

2

1

fc

0,0

50,0

33,3

16,7

Altees

v. «ho.

0

2

1

0

%

0,0

66,7

33,3

0,0

TOTAL

v. Aba.

14

11

8

5

%

36,8

28,9

21,0

13,3

Font: Elaboració pròpia a partir de lea dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-90. TIPUS DE RELACIÓ AMB ELS RESIDENTS PERMANENTS DE LA
LOCALITAT DE SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

1. Relacions Comercials

2. Relacions Socials

3. Relacions Comercials i Socials

4. Cap Tipus

TOTAL

Valor Absolut
3

2

33

2

\

7,5

5,0

82,5

5,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.

TAULA A-91. PARTICIPACIÓ EN LA VIDA SOCIAL DE LA LOCALITAT PER
PART DE LES FAMÍLIES ENQUESTADES A SANT LLORENÇ (1992).

1. Participació regular

2. Participació ocasional

3 Cap participació

4. RS/NC

Jjlna 4«?1 nucli

V. Abs,

22

4

1

1

%

78,5

14,3

3,6

3,6

Votm díil «odi

V, »te.

5

3

4

0

%

41,7

25,0

33,3

0,0

tqSAt

V. «JB.

27

7

5

1

%

67,5

17,5

12,5

2,5

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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TAULA A-92. LLOCS DE TREBALL GENERATS PER LA SEGONA RESIDÈNCIA
A SANT LLORENÇ DE LA MUGA (1992).

LLOCS TREBALL JARDINERIA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3. Ningú

Dina del nucli

V Abs

1

0

27

%

3,6

0,0

96,4

Fora del nucli

v Abs

3

1

8

%

25,0

8,3

66,7

TOTAL

V Abs

4

1

35

%

10,0

2,5

87,5

LLOCS TREBALL NETEJA

1. Tot l'any

2. Només l'estiu

3 . Ningú

Dins del nucli

V Abs

10

1

17

%

35,7

3,5

60,7

Fora del nucli

V Abs

4

1

7

%

33,3

8,3

58,4

TOTAL

v Abs

14

2

24

%

35,0

5,0

60,0

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades de l'Enquesta sobre Turisme
Residencial.
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